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وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری:

حافظ بزرگ ترین سرمایه 
فرهنگی ایران در دنیای 

پرتلاطم امروز است
وزیــر میــراث فرهنگــی، صنایع دســتی و 
گردشــگری، حافــظ را بزرگترین ســرمایه 

فرهنگی ایران در دنیای پرتلاطم امروز ...

رئیس جمهور: 
ارتباط ایران و روسیه، صمیمانه 

و راهبردی است
مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور در دیدار 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه ضمن 
تأکید بر توســعه همکاری های مشترک بین 
دو کشــور گفت: ارتباط  ما با روسیه صمیمانه 

و  راهبردی است. رئیس جمهوری ... 23

تشویق، نه اجبار
مســئله جمعیت و بحرانی که چندسالی است از هر تریبونی 
به گوش رســد و همه مســولین نظام متفق القول روی آن 
اشــتراک نظر دارند  اما  آنقدری که نهادهای مختلف برای 
سیاســت های کاهش جمعیــت و فرزندآوری بــا یکدیگر 
هماهنگ بودند برای افزایش فرزندآوری و افزایش جمعیت 
هماهنگی های لازم در سیاست گذاری و اجرا را ندارند و این 
موضوع  و اهمیت از آن نیز دســت از مســائلی نیســت که 
مانند دیگر مشــکلات کشوری بتوان با چند حرکت چکشی 
و اقدامــات ضربتی آن را بتوان آن نتیجه رســاند یا نتیجه 
آن را بــه زودی در جامعه مشــاهده کنند. در دو دهه اخیر 
رگبار تبلیغات فرزند کمتر زندگی بهتر تأثیرات خود را نشان 
داد اما در چندسال اخیر علاوه بر تغییر فرهنگ فرزندآوری 
مشــکلات اقتصادی نیز به آن اضافه شــد تــا این فرهنگ 
اســتمرار داشته باشــد. این مســئله بیش از می توان تصور 
کــرد لازم به تهیه پیش نیاز دارد تا بتوان دو دهه را جبران 
کرد و سیســتم نهادینه را جبران کرد. کارشناسان معتقدند 
سیاســت های غلط ما در حوزه جمعیت، فرهنگ سازی غلط 
فرزند کمتر زندگی بهتر و ســایر عوامل کاملا در سیستم  ما 
نهادینه شده اســت و اکنون که متوجه این سیاست گذاری 
غلط شده ایم، نهادهای ذیربط هماهنگی لازم برای بازگشت 
به سیاست های طبیعی درست افزایش جمعیت را ندارند. با 
این حال وقتی پای مســائلی مانند افزایش جمعیت به میان 
می آیــد میان رویکرد تشــویقی و تنبیهی تفاوت از زمین تا 
آسمان است. روزی  تهدید می شد به فرزندان چهارم برخی 
خدمات محروم است روزی برای هر نوزاد تسهیلات ویژه ای 
در نظر گرفته شود.  باید در نظر داشت هر کاری اگر بخواهد 
با زور و اجبار همراه باشــد قطعاً با واکنش منفی هم روبه رو 

خواهد شد. 
اگر شــرایط ازدواج جوانان تسهیل شــود یا زوج های جوان 
نگرانی بابت اشــتغال و مســکن و آینــده اقتصادی وجود 
نداشته باشند تعداد خانوارهایی که تمایل به نداشتن فرزند 
دارند بســیار کم می شود چرا که اغلب جوانان مایل هستند 
و می خواهند که بچه دار شــوند. پس در این شــرایط است 
که می توانیم افزایش جمعیت داشــته باشــیم نــه با زور و 
طرح هایی که یک شــبه و بدون کارکارشناسی تصویب شده 
باشد. به هر ترتیب رســیدن به این هدف نیازمند کمک به 
دولت و فراهــم آوردن منابع مالی بــرای اجرای طرح های 

تشویقی است؛ طرح های کاملًا کارشناسی شده. 

در اجلاسیه شهدای شهرداری شیراز و پاسداشت یاد شهدا مطرح شد؛

خـدمت جـهادی با تـأسی از شـهدا

ایرنا- رئیس ســازمان غذا و دارو با رد شایعه کمبود 
واکســن آنفلوآنزا و تأمین آن از طریق واردات گفت: 
شرکت تولید کننده واکسن آنفلوآنزا در ایران تاکنون 
۱۹۵ هــزار دز واکســن به معاونت بهداشــت وزارت 
بهداشــت برای تزریق رایگان بــه گروه های پرخطر 
تحویل داده است. سیدحیدر محمدی گفت: قرار است 
2۰۰ هــزار دز دیگر نیز برای توزیع در داروخانه ها در 
اختیار شرکت های پخش دارو قرار گیرد. منتظریم این 
شرکت واکسن های تولیدی را زودتر تحویل دهد تا در 
اختیار مردم قرار دهیم؛ شــرکت تولید کننده واکسن 
آنفلوآنزا در ایران تاکنون ۱۹۵ هزار دز واکسن تحویل 
معاونت بهداشــت وزارت بهداشت برای تزریق رایگان 

به گروه های پرخطر، داده است. محمدی در خصوص 
واردات واکســن آنفلوآنزا نیز بیان کــرد: تاکنون در 
مجموع حدود 2 میلیون و ۱۰۰ هزار دز مجوز واردات 

واکسن داده شده که حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار دز 
آن وارد کشور شده و در داروخانه ها در دسترس مردم 
قرار دارد. رئیس سازمان غذا و دارو تصریح کرد: طبق 
رصدی که انجام شده در حال حاضر واکسن آنفلوآنزا 
هم در شرکت های پخش دارو و هم داروخانه ها موجود 
اســت. 2۵۰ هزار دز نیز واکسن خارجی برای تزریق 
به گروه های پرخطر تحویل معاونت بهداشــت وزارت 
بهداشت شده اســت. وی یادآور شد: مردم می توانند 
از طریق ســامانه تی تک بــه آدرس ttac.ir یا آدرس 
mobile.ttac.ir در قســمت داروهای کمبود جستجو 
کرده و نزدیک ترین داروخانه به محل جست وجو که 

واکسن آنفلوآنزا دارد را انتخاب و واکسن تهیه کنند.

رئیس سازمان غذا و دارو خبر داد:

تحویل ۱۹۵ هزار دز واکسن ایرانی آنفلوآنزا به گروه های پرخطر

وضعیت ملک ردیف یک )سوله(:
آدرس: شیراز – خیابان انقلاب)مشیرفاطمی( – قبل از خیابان هدایت  - سمت راست )یک قطعه سوله(

مساحت: 428/5 مترمربع – شماره پرونده ملکی: 7970
قیمت پایه مزایده جهت اجاره هر یک ماه مبلغ 400/000/000 ریال می باشد.

**سوله مزبور صرفاً جهت انباری اجاره داده می شود.**
وضعیت ملک ردیف دو )مغازه(:

آدرس : شیراز – خیابان انقلاب)مشیرفاطمی( – ابتدای خیابان هدایت  - سمت راست مجاورمغازه کفش شیما
مساحت: همکف مغازه 40/70 مترمربع بانضمام 20 مترمربع زیرزمین – شماره پرونده ملکی: 7557

قیمت پایه مزایده جهت اجاره هر یک ماه مبلغ 4۵0/000/000 ریال می باشد.
شرایط مزایده :

1- متقاضیان می بایست مبلغ ۵0/000/000 ریال بصورت یک فقره چک تضمین شده بانکی در وجه ستاد اجرایی فرمان امام )ره( به کد شناسه 
ملی 14003127610بدون پشــت نویسی بعنوان ودیعه حق شرکت در مزایده نزد سازمان به امانت بگذارند. )توضیح اینکه در صورت برنده شدن و 

انصراف متقاضی از تنظیم قرارداد کل مبلغ ودیعه به نفع سازمان ضبط خواهد شد.(
2- مدت قرارداد جهت 12 ماه شمسی می باشد و پس از آن بنا به صلاحدید موجر مجدداً تصمیم گیری خواهد شد.

3- در صورت برنده شــدن، فرد متقاضی می بایســت 6 فقره چک 2 ماهه معادل 12 ماه اجاره پیشنهادی به عنوان اجاره بهاء نزد سازمان اموال و 
املاک تحویل نماید.

4- مهلت اخذ درخواست های پیشنهادی به همراه فرم شرکت در مزایده از تاریخ ۱403/07/2۱ لغایت ۱0 صبح ۱403/08/02 می باشد و زمان 
بازگشایی پاکات مزایده ۱0 صبح روز چهارشنبه ۱403/08/02 می باشد.

5- مزایده بصورت کتبی برگزار می گردد و در روز مزایده چنانچه شــخصی متقاضی، رقم بیشــتری از بالاترین قیمت پیشنهادی مکتوب باشد، 
مزایده بصورت حضوری بین متقاضیان برگزار و بیشــترین رقم پیشنهادی حضوری ملاک عمل خواهد بود. ضمناً در صورت عدم حضور متقاضی، 

معرفی نماینده از سوی متقاضی جهت شرکت در مزایده حضوری الزامی است.
6- مغازه و سوله با وضع موجود اجاره داده می شود و هرگونه هزینه مازاد از جمله نصب و تغییر دکور و غیره بعهده مستأجر می باشد.

7- سازمان در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله تا زمان تنظیم قرارداد در هر صورت مختار می باشد.
جهت کســب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های ذیل تماس حاصل نموده و یا به آدرس: خیابان خلیلی – نبش کوچه 8 –طبقه دوم واحد املاک 

جهت تهیه فرم ثبت نام و شرکت در مزایده مراجعه فرمایید. 
    07۱-36264032-3627۹3۹4-3626۱888 – 0۹۹32۱86837

 سازمان اموال و املاک ستاد- استان فارس

توجهتوجه آگهی مزایده اجاره یک باب مغازه و سوله
بصورت کتبی و حضوری
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ولادت

مبارک باد

سی وهشتمین مرحله جهش عمرانی شهرداری شیراز با اعتبار ۱۱ هزار میلیاردریال رقم خورد؛

همت شبانه روزی با ارتقاء خدمات ایمنی و فرهنگی
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رئیس جمهور: 

ارتباط ایران و روسیه، صمیمانه و راهبردی است
ایرنا- مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در دیدار 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه ضمن 
تأکید بر توســعه همکاری های مشترک بین دو 
کشــور گفت: ارتباط  ما با روســیه صمیمانه و 

 راهبردی است.
رئیس جمهوری اســامی ایران در حاشیه حضور 
در همایش بین المللی »ارتباط متقابل زمان ها و 
تمدن ها-مبنای صلح و توسعه« که به مناسبت 
ســیصدمین ســالگرد »مختومقلی فراغی« در 
ترکمنستان برگزار شد، با رئیس جمهور روسیه 

دیدار و گفت وگو کرد.
 رئیس جمهور با ابراز خرسندی از فرصت دیدار 
با همتای روس خود گفــت:  از نظر اقتصادی و 
فرهنگی ارتباطات ما روز به روز تقویت شــده و 
قوی تر می شــود. روند رو به رشد همکاری های 
ایران و روســیه با توجه بــه اراده رهبران عالی 
دو کشــور به ضرورت تقویت این ارتباطات باید 

تسریع شود.
پزشــکیان بــا بیــان اینکــه ایران و روســیه 
ظرفیت هــای متقابل و مکمل خوبــی دارند و 
می توانند به یکدیگر کمک کنند، افزود: مواضع 

ما در دنیا خیلی نزدیک تر از دیگران به یکدیگر 
است.

رئیس جمهور با ابراز امیدواری نسبت به تسریع 
در امضــای ســند راهبردی مشــارکت ایران و 
روسیه، بر توســعه همکاری های فیمابین تأکید 
کرد و اظهار داشــت: امیدوارم در جریان حضور 
در اجــاس بریکس در روســیه، این معاهده را 

نهایی کنیم.
 پزشــکیان با اشــاره به وضعیت بحرانی منطقه 
تصریح کرد: رژیم صهیونیســتی هیچ  چارچوب 
رعایــت  را  بین المللــی  انســانی  و  حقوقــی 
نمی کنــد و شــرایط در منطقه بحرانی اســت؛ 
 کشــورهای اروپایــی و آمریــکا نمی خواهنــد 
 ارتباطات کشــورهای منطقه در بســتر آرامی

ادامه یابد.
رئیس جمهور روســیه نیز در ایــن دیدار ضمن 
ابراز خرســندی از این گفت وگو اظهار داشت: 
همکاری های دو  کشــور برای ما اولویت بالایی 
دارد و توســعه روابط و افزایــش حجم تجارت 
 میــان دو طرف خیلــی خوب در حــال انجام

است.

از  دعــوت  ضمــن  پوتیــن  ولادیمیــر 
رئیس جمهوری اســامی ایران برای شــرکت در 
اجاس بریکس و برگزاری نشســت مشــترک 
دوجانبه گفت: ما به طور مشــترک در ســطح 

بین المللی همــکاری می کنیــم و ارزیابی ها و 
رویکردهای جهانی ما یکسان است.

همچنین مسعود پزشــکیان در پاسخ به سؤال 
رژیم صهیونیســتی  اقدامات  درباره  خبرنگاری 

گفت: رژیم صهیونیســتی باید دست از کشتار 
بردارد، انســان های بیگناه را نکشــد، خانه ها را 

بمباران نکند.
وی افزود: رژیم صهیونیســتی با قدرتی که در 
دست دارد، همه قوانین بین المللی، حقوق بشر و 
هر چیزی را زیر پا گذاشته و کسی هم نمی تواند 
حرفــی به او بزند برای اینکه آمریکا و اروپا از او 

پشتیبانی می کنند.
رئیس جمهور در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر 
اینکه رابطه با روسیه را چگونه می بینید، عنوان 
کرد: ما به طور کلی با کشــورهای همســایه از 

قدیم ارتباط خوبی داشتیم.
پزشکیان با بیان اینکه شعار امسال سازمان ملل 
متحد صلح، امنیت و کرامت انسان است، گفت: 
این یعنی ما باید براساس صلح، امنیت و کرامت 

با همه برخورد کنیم.
وی خاطرنشان کرد: چه در ارتباط با روسیه که 
ارتباط قدیمی با ما دارد و چه همه کشــورهایی 
که در منطقه هســتند، ما دوست داریم با همه 
آنهــا در صلح و آرامش و حفظ کرامت انســانی 

زندگی کنیم.

معاون اول رئیس جمهور: 
دولت پذیرای طرح های کارشناسی شده 

برای حل ناترازی هاست
ایسنا- معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه باید از بیان سخنان 
شعاری پرهیز کرد، گفت: دولت چهاردهم پذیرای طرح های کارشناسی 
شــده با توجه به منابع کشــور برای حل ناترازی هــا به ویژه ناترازی ها 
در حوزه انرژی اســت. محمدرضا عارف در دیــدار با جمعی از اعضای 
فراکســیون امید مجلس دهم، این فراکســیون را یکی از منظم ترین 
فراکســیون های مجالس ایران برشمرد و گفت: تشکیل جلسات منظم 
فراکســیون امید بعد از اتمام دوره مجلس دهم نشان از ظرفیت بسیار 
مناسب اعضای این فراکســیون برای ارائه مشورت های کارشناسی به 

مسئولان دارد.
وی بر لزوم احصاء چالش های مهم کشــور و ارائه راهکار برای حل این 
چالش ها از سوی اعضای فراکسیون امید تأکید کرد و افزود: فضایی که 
بعد از انتخابات ریاست جمهوری در کشور حاکم شد با رویکرد همدلی 
و همگرایی برای حل مشــکات کشور است و به همین دلیل می طلبد 
که همه دلسوزان با مبنا قرار دادن منافع ملی مسئولان را برای رسیدن 
به اهداف اســناد بالادستی کمک کنند و در این بین ارائه مشورت های 
کارشناســانه از ســوی همه صاحب نظران از جمله اعضای فراکسیون 

امید مجلس دهم می تواند کارساز باشد.
معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه باید از بیان ســخنان شعاری 
 پرهیز کرد، گفت: پیشرفت و توسعه کشور دغدغه اصلی همه عاقه مندان 
به ایران اســت و مســیر پیشــرفت کشــور جز با همدلی بین مردم 
و مســئولان و ارجح دانســتن منافــع ملی بر منافع شــخصی امکان 
پذیر نیســت.وی تأکیــد کرد: دولــت چهاردهم پذیــرای طرح های 
 کارشناســی شــده با توجه بــه منابع کشــور برای حــل ناترازی ها 
به ویژه ناترازی ها در حوزه انرژی می باشد.در ابتدای این دیدار  تعدادی 
از اعضای فراکسیون امید به بیان دغدغه های خود در ارتباط با وضعیت 

کشور پرداختند.

نماینده دائم ایران در سازمان ملل: 
به دنبال جنگ و تشدید تنش نیستیم

باشگاه خبرنگاران-  نماینده دائم ایران در سازمان ملل اعام کرد: 
جمهوری اسامی ایران کاماً آماده است تا از حاکمیت و تمامیت ارضی 
خــود در برابر هرگونه تجاوز که منافع حیاتی و امنیت آن را هدف قرار 

دهد، دفاع کند.
امیرسعید ایروانی گفت: ایران به طور قطع از حق ذاتی خود برای دفاع 
مشروع، کاماً مطابق با حقوق بین الملل، استفاده خواهد کرد و شورای 

امنیت را از پاسخ قانونی خود مطلع خواهد کرد.
دیپلمات ارشــد جمهوری اسامی ایران در ســازمان ملل تصریح کرد: 
لبنان در آستانه فروپاشی انســانی قرار دارد و جامعه بین المللی نباید 
اجــازه دهد که این فاجعه بدتر شــود. ضروری اســت که کمک های 
بشردوستانه بدون مانع به لبنان برسد یابد. جامعه بین المللی باید فوراً 
حمایت مالی و لجســتیکی لازم را فراهم کند تا اطمینان حاصل شود 

که لوازم ضروری به جمعیت های آسیب دیده می رسد.
ایروانی خطاب به شــورای ۱۵ عضوی امنیت سازمان ملل گفت: اعتبار 
این شــورا در معرض خطر است. جمهوری اسامی ایران خواستار اقدام 
و آتش بس فوری اســت. آتش بس یک درخواســت نیســت، بلکه یک 
ضرورت اســت. عاوه بر این، جمهوری اســامی ایران از شورای امنیت 
می خواهد که رژیم اسرائیل را به خاطر ارتکاب چنین جنگ نسل کشی 

و جنایات علیه مردم لبنان و فلسطین پاسخگو کند.
ســفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل تأکید کرد: این شورا باید 
 پیامی قاطع ارســال کند: »اشــغالگری و تجاوزات رژیم اســرائیل باید

 پایان یابد.« 
رژیم اســرائیل باید به طور کامل قطعنامه ۱۷۰۱ )۲۰۰۶( را اجرا کند. 
راه حل عادلانه برای این بحران مستلزم به رسمیت شناختن حاکمیت 
و استقال لبنان، پایان اشغالگری غیرقانونی و تجاوزات رژیم اسرائیل و 

احترام به حقوق بین الملل و منشور سازمان ملل است.

با حضور فرمانده نیروی زمینی ارتش و فرمانده ارتش عمان برگزار شد:
 نخستین رزمایش مشترک ایران و عمان 

صدا و ســیما- نخســتین رزمایش مشــترک نیروی زمینی ارتش 
جمهوری اســامی ایران و ارتش عمان با حضور نیرو های واکنش سریع 

دو کشور در عمان برگزار شد.
کیومرث حیدری در این زمینه اظهار داشت: بنا به در خواست و دعوت 
ارتش عمان مبنی بر برگزاری یک رزمایش ضدتروریســتی، نخستین 
رزمایش مشــترک و مرکب نیروی زمینی ارتش جمهوری اسامی ایران 
و کشــور عمــان با رویکرد مقابله با تروریســم منطقــه، ایجاد امنیت 
پایدار، جنگ شــهری و تبادل و انتقال تجربیات دو کشــور به صورت 

تاکتیک های روزانه و شبانه در کشور عمان اجرا شد.
 وی با بیان اینکه جمهوری اسامی ایران قادر به برگزاری رزمایش های 
مشترک با کشور های دوست و همسایه است، افزود: این رزمایش در دو 
روز و با حضور یگان های واکنش سریع و نیرو مخصوص تیپ ۶۵ نزاجا 
و با پشــتیبانی نیروی هوایی و پلیس کشور عمان در خاک این کشور 
برگزار شــد.  این رزمایش که در دریای ســرزمینی عمان انجام شد، 
شــامل تعدادی از برنامه های آموزشــی نظامی و به کارگیری مهم ترین 
روش های مدرن برای هماهنگی عملیات مشــترک جست وجو و نجات 

دریایی و هوایی مطابق با برنامه تمرینی تعیین شده بود.

اسامی گفت:  رئیس مجلس شــورای  فارس- 
رژیم صهیونیســتی باید بداند با حمات هوایی 
و عملیات هــای تــرور نمی تواند شکســت های 
راهبــردی خود را جبــران کنــد.  محمد باقر 
قالیبــاف، رئیس مجلس شــورای اســامی در 
کنفرانس بین المللی »ســی  امین سالگرد قانون 
اساســی جمهوری تاجیکســتان« گفت: بسیار 
خرســندم که به مناســبت ســی امین سالگرد 
تصویب قانون اساسی جمهوری تاجیکستان، در 
این نشست بین المللی بین پارلمانی، در کنار شما 
و در شــهر زیبای دوشنبه حضور می یابم. مایلم 
تا مراتب قدردانی خود از مجلسین تاجیکستان 
را بابت میزبانی شایســته ابراز دارم و همچنین 
از جناب رســتم امامعلی، رئیــس مجلس ملی 
بابت دعوت به این نشســت سپاسگزاری نمایم. 
اینجانــب، به نمایندگی از مردم عزیز کشــورم، 
مراتب شادباش خود را به ملّت و دولت دوست و 

برادر، جمهوری تاجیکستان ابراز می نمایم. وی 
ادامــه داد: در ابتدای ســخن، مراتب همدردی 
خــود را با ملّت و دولت لبنان در پی شــهادت 
سید حسن نصرا...، دبیر کل حزب ا... لبنان، ابراز 
می دارم. جنایات و اقدامات تروریســتی آشکار 
رژیم صهیونیســتی در یک ســال اخیر، نشان 
آشــکار ناتوانی این رژیم در مقابله با ملت های 
فلســطین و لبنان اســت. رژیم صهیونیســتی 
بایــد بداند با حمات هوایــی و عملیات ها ترور 
نمی تواند شکســت های راهبردی خود را جبران 
کند و تنها سرعت اضمحال موجودیت خود را 
شدت می بخشد بنابراین به جای حمات هوایی 
و کشــتن انســان های بی گناه بهتر است هرچه 
زودتر مســیر توافق بــرای آتش بس که حداقلِ 
حقوقِ مردم غزه و لبنان را رعایت می کند، را در 
پیش بگیرد. ما رؤســای مجالس و پارلمان های 
کشورها به نمایندگی از مردم خود وظیفه داریم 
در قبــال اعمال خودســرانه و وحشــیانه رژیم 
صهیونیســتی در از بین بــردن زنان و کودکان 
 و تضییــع حقوق اولیه مردم مظلوم فلســطین 
واکنش نشــان داده و صــدای آزادی خواهی و 

عدالت طلبی آنان باشیم.

قالیباف گفت: تاجیکســتان و کشــور من ایران 
به واســطه تاریــخ و فرهنگ مشــترک، دارای 
پیوندهایی فراتر از مرزهای جغرافیایی هستند. 
زبان فارســی که گوهری مشترک میان دو ملت 
اســت، پایه ای برای همدلیِ فکــری و فرهنگی 
اســت. امروز، این میراث فرهنگیِ غنی می تواند 
به عنوان یک دارایی راهبردی در توسعه روابط 
دو جانبه، به ویژه در عرصه های فرهنگی، علمی و 
آموزشی مورد استفاده قرار گیرد. همکاری های 
دانشــگاهی و برگــزاری پروژه های مشــترک 
علمی  و رویدادهای فرهنگی، می تواند بســتری 
برای نوآوری و پیشــرفت هر دو کشور را فراهم 
کند. قالیبــاف تصریح کرد: از دیدگاه اقتصادی، 
تاجیکستان با برخورداری از منابع طبیعی غِنی 
و موقعیت جغرافیایی اســتراتژیک، ظرفیت های 
بزرگــی برای توســعه دارد. ایران بــا تجربیات 
خود در حوزه های انرژی، زیرساخت، کشاورزی 
و صنعــت، آماده اســت تا ایــن ظرفیت ها را با 
همکاری نزدیک و اجرای پروژه های مشــترک 
ارتقاء دهد. یکی از حوزه های کلیدی که می تواند 
به عنــوانِ محرکِ این همکاری هــا عمل کند، 
ارتباطات  و  زیرســاخت هایِ حمل ونقل  توسعه 

است. ایران می تواند از طریق بهبود کریدورهای 
حمل ونقــل و تقویت مبادلات تجــاری، نقش 
محــوری در اتصال تاجیکســتان بــه بازارهای 
بین المللی ایفا کند. قالیبــاف اظهار کرد: امروز 
درحالی برای گرامیداشت این روز خجسته گرد 
هم آمده ایم که جهان و منطقه ما با چالش ها و 
تهدیدهایی چون یکجانبه گرایی، تجاوز و نقض 
حاکمیت سیاسی و استقال کشورها، تروریسم، 
افراط گرایــی و تغییرات اقلیمی روبه رو اســت، 
چالش ها و تهدیدهایــی که جز با همکاری های 
مشــترک دوجانبه، چندجانبه و منطقه ای، و در 
یک کام، کنش جمعــی مؤثر، مرتفع نخواهند 
شد. وی گفت: راهبرد جمهوری اسامی  ایران در 
قبِال کشــورهای منطقه و همسایگان همواره بر 
3 اصلِ حسن همجواری، تنش زدایی و همکاری 
همه جانبه اســتوار بوده اســت. به بــاور ما، راه 
پیشرفت و سازندگی کشورهای منطقه تنها یکی 
است و آن، همزیستی مســالمت آمیز و توسعه 
همکاری ها در همه حوزه ها و در همه ســطوح 
است. قالیباف بیان کرد: اینجانب به نمایندگی از 
مجلس شــورای اسامی جمهوری اسامی  ایران، 
امضای »پیمان هم گرایــی پارلمانی برای صلح 

و توســعه پایدار« میان پارلمان های کشورهای 
منطقه را پیشــنهاد می دهم. این ابتکار می تواند 
شامل تشکیل یک شورای مشترکِ پارلمانی بین 
کشــورهای منطقه، با هدف ترویج دیپلماســیِ 
چندجانبه و ایجاد سازوکاری برای گفت وگوهای 
منظم بین مجالس کشورها باشد. نهاد پارلمان، 
نماینــده و تبلــور اراده ملت ها اســت و ما به 
نمایندگی از ملت های خود، از هر نهاد و سازمان 
بین المللی که به دنبال صلح و ثبات و امنیت در 
منطقه است، دعوت به عمل می آوریم. این پیمان 
مسیری به سمت مذاکره با کشورهای منطقه و 
جهان برای رفع سوتفاهمات و پیشبرد گفت وگو 
خواهد بود. وی گفت: در پایان، مایلم تأکید کنم 
که روابط ایران و تاجیکســتان در طی سال های 
اخیر شاهد پیشرفت های چشمگیری بوده است، 
اما هنوز پتانسیل های بســیاری برای گسترش 
و تعمیــق همکاری ها وجــود دارد. با توجه به 
پیوندهای تاریخی و فرهنگی مستحکم، ما امروز 
در شرایطی هستیم که می توانیم روابط خود را 
به ســطحی از پایداری و توسعه ارتقاء دهیم که 
نه تنها به نفع دو ملت، بلکه به نفع ثبات و رفاه 

منطقه ای باشد.

ایسنا- وزیر خارجه ایران بر آمادگی ایران برای پاسخ به 
هر اقدام خصمانه رژیم صهیونیستی تأکید کرد.

خارجــه  امــور  وزیــر  عراقچــی،  عبــاس  ســید 
جمهوری اســامی ایران در گفت وگو با شبکه الجزیره و 
در پاسخ به تهدید های رژیم صهیونیستی تأکید کرد »با 
اینکه به دنبال جنگ با تشــدید تنش نیستیم، اما برای 
هرگونه سناریویی آماده هســتیم. اسرائیلی ها می توانند 

عزم و اراده ما را محک بزنند«.
عراقچــی در ادامــه گفــت: خواهیــم دید کــه حمله 
چگونــه خواهد بود و بر این اســاس چگونگی پاســخ 
 خــود را که با دقــت تمام آن را بررســی خواهیم کرد، 

تعیین می کنیم.
جمهوری اسامی ایران در پاسخ به ترور شهید اسماعیل 
هنیه، رئیس دفتر سیاســی حمــاس و نقض حاکمیت 
خود توســط رژیم صهیونیســتی و همچنیــن جنایات 
رژیم صهیونیســتی در ترور شهید »سید حسن نصرا...« 
دبیرکل حزب ا... لبنان و ســردار »عباس نیلفروشــان« 
معــاون عملیــات ســپاه پاســداران انقاب اســامی، 
پایگاه های نظامی و اطاعاتی ارتش رژیم صهیونیستی در 

سرزمین های اشغالی را موشک باران کرد.

صهیونیســت ها پس از این پاسخ ایران، تهدید به حمله 
کرده اند، اما مقامات ایرانی هشــدار داده اند هر اقدامی از 

سوی تل آویو با پاسخ محکم تر ایران مواجه خواهد شد.
مقاومت قادر به پاسخ به رژیم صهیونیستی است

عراقچی با بیان اینکه »اسرائیل به دنبال جنگی گسترده 
و ســوق دادن برخی کشــور ها به این جنگ اســت«، 
گفت: تنها ایران نیســت که خواهان جنگی گســترده 
 نیســت بلکه همه از میزان فاجعه بار بــودن این جنگ 

مطلع هستند.
او تأکیــد کــرد که »مقاومت قــادر به پاســخ به رژیم 
صهیونیســتی اســت و نتانیاهو به هدف خود در جنگ 
غزه یعنی نابودی حماس نرسید و در لبنان نیز با همین 

وضعیت مواجه خواهد شد.«.
وزیــر خارجه ایران با تأکید بر حمایت ایران از مقاومت، 
گفــت: حمایت ما هرگز تنها به حمایت های سیاســی و 
دیپلماتیک محدود نخواهد بود و هر کاری که لازم باشد، 

برای آنها انجام خواهیم داد.
 مــا حتی یــک روز هــم از حمایت از مقاومت دســت 
برنداشــتیم و من از بیروت اعــام کردم که ایران هرگز 

مقاومت را رها نخواهد کرد.
عراقچی با اشــاره به سفر هفته گذشــته خود به لبنان 
گفــت: دیدارهایم در بیروت جــدی و خوب بود و هیچ 
مشــکلی رخ نداد. از تصمیمــات دولت لبنان و مقاومت 

حمایت خواهیم کرد.
کانال های دیپلماتیک با آمریکا از طریق برخی کشور ها 

باز است
دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسامی ایران همچنین خبر 
داد »رایزنی هایی درباره چگونگــی برقراری آتش بس و 

توقف کشتارها، قتل و ویرانی ها« انجام داده است.
او درباره ســفر اخیر خود به عربســتان سعودی و قطر 
نیز گفت: کشــور های بزرگ منطقــه می توانند در برابر 
تنش به وجود آمده نقشــی ایفا کنند. عربســتان نقش 
بزرگــی در منطقــه دارد و قطر نیز نقــش مؤثری ایفا 
 می کند، ما در حال انجام رایزنی هایی با آنها برای توقف 

جنگ هستیم.
وزیر خارجه ایران همچنین گفت: کانال های دیپلماتیک 
با آمریکا از طریق برخی کشــور ها باز است و به صورت 

غیرمستقیم تبادل نظر می کنیم.

نوبت اول:     1403/07/19 افسانه
نوبت دوم:    1403/07/21سبحان

شــهرداري منطقه پنــج در نظــر دارد عملیــات لایروبی،نگهداری و 
بازرســی لوله های آبهای سطحی ســطح منطقه 5 را  از طریق برگزاری 
مناقصه عمومی  در ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت ) ســتاد ( با 
شــماره فراخوان 2003096688000652 اشــخاص واجد شرایط واگذار 
 نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمــل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نســبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در ســامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی اســت. ضمنا در صورت نیاز به اطلاعات 
بیشتر شماره تلفن: 37397170 داخلی 257 آماده پاسخ گویي مي باشد                                                                                                                                  

- مبلغ برآورد: 26.831.022.940 ریال
- مدت قرارداد :   12 ماه 

- شرایط شرکت کنندگان : کلیه اشخاص حقوقی دارای گواهینامه صلاحیت 
بهره برداری از شبکه جمع آوری فاضلاب و ارائه گواهینامه تایید صلاحیت 

ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
- محل انجام کار:  سطح منطقه 5

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1.400.000.000ریال بصورت ضمانت نامه 
بانکی یا فیش واریزی نقدی بحســاب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100653 بانک  شهر بنام شهرداری شیراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
-آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اســناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ســاعت 13 روز چهارشنبه مورخ 1403/07/26 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13 روز یکشــنبه مورخ 1403/08/06 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا قبل از برگزاری کمیســیون سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس بلوار رحمت، روبروی بوستان سعدی، دبیرخانه 

شهرداری منطقه پنج تحویل نمایند.
 - تاریخ و محل بازگشــایی پاکات: روز ســه شــنبه ســاعت  13:00  
مورخ  08/ 1403/08 در محل چهارراه خلدبرین شهرداری منطقه یک شیراز، 

طبقه سوم، سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- تعدیل: آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 82/9/15 

سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.
- بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شــهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شــرکت در مناقصه و دادن پیشــنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - آگهــی و اطلاعــات مربــوط بــه مناقصــه از طریــق ســایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
-برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ســتاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1803836

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز       

                                 آگهي مناقصه عمومي1403-884
نوبت اول:      1403/07/19 شیراز نوین

نوبت دوم:     1403/07/21 سبحان
 شهرداري منطقه یک شیراز در نظر دارد اجرای عملیات پاکسازی و رنگ آمیزی
تک لبه و ســطوح بتنی در ســطح محــدوده منطقه یــک را از طریق 
برگزاری مناقصه عمومی در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( 
با شــماره فراخوان 2003096688000665 به اشخاص واجد شرایط واگذار 
 نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمــل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نســبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در ســامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمنا در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر 

شماره تلفن: 07136476064 آماده پاسخ گویي مي باشد.
- مبلغ برآورد: 25/083/687/055 ریال

- مدت قرارداد : 5 ماه 
شرایط شــرکت کنندگان : کلیه متقاضیان دارای سوابق مرتبط با موضوع 
مناقصه ، ارائه گواهینامه تایید صلاحیــت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی
- محل انجام کار:  سطح منطقه یک 

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/254/500/000 ریال بصورت ضمانت نامه 
بانکی یا فیش واریزی نقدی بحســاب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100221 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شیراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اســناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت  13:00روز پنج شنبه مورخ 1403/07/26 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13:00 روز دوشنبه مورخ 1403/08/07 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا قبل از برگزاری کمیســیون سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس شــیراز - چهارراه خلدبرین-شهرداری منطقه 

یک-واحد دبیرخانه تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشــایی پاکات: روز سه شنبه  ســاعت 13:00 مورخ 
1403/08/08 در محل شیراز-چهارراه خلدبرین-شهرداری منطقه یک- 

طبقه سوم- سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 مورخ 82/9/15 
سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-   شــهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

-شــرکت در مناقصه و دادن پیشــنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
https://shaffaf. آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق ســایت-

shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
-برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.

-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 
تماس : 1456  

شناسه آگهی:1802316

  -1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز       

1403-875 آگهي مناقصه عمومي                         

سخنگوی وزارت خارجه تأکید کرد:

ضرورت بسیج جامعه جهانی
 برای کمک به صدها هزار لبنانی

مهر- ســخنگوی وزارت خارجه حمله به بیمارســتان صحرایی هال احمر 
ایران در منطقه مرزی سوریه و لبنان را محکوم کرد.

 اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت خارجه حمله رژیم صهیونیستی به بیمارستان 
صحرایی هال احمر جمهوری اسامی ایران در منطقه مرزی سوریه و لبنان 
را بــه عنوان مصداق جنایت جنگی توصیف و آن را محکوم کرد.ســخنگوی 
وزارت امور خارجه بــا یادآوری ممنوعیت حمله به بیمارســتان ها و مراکز 
 درمانی و بهداشتی طبق قوانین شناخته شده حقوق بشردوستانه بین المللی، 
حمات مکرر رژیم اشــغالگر به بیمارســتان ها و مراکز درمانی و امدادی در 
غزه، لبنان و ســوریه را نشانه روشــنی از طغیان این رژیم علیه همه قواعد 
و هنجارهای بین المللی دانســت و خواستار واکنش صریح نهادهای ذیصاح 
بین المللی از جمله کمیته بین المللی صلیب ســرخ و محکومیت اقدام رژیم 

صهیونیستی به عنوان جنایت جنگی شد.
بقائی همچنین با اشــاره به ضرورت بســیج جامعه جهانــی برای کمک به 
صدهــا هزار لبنانی که طــی دو هفته اخیر به دلیل تشــدید حمات رژیم 
 صهیونیستی به مناطق غیرنظامی لبنان از خانه و کاشانه خود آواره شده اند،
 بر مســئولیت سازمان ملل متحد و سایر نهادهای بین المللی ذیربط به ویژه 
کمیســاریای عالی پناهندگان و صلیب ســرخ برای کمک رسانی فوری به 

آوارگان تأکید نمود.



3فارس سال سی ویکم  شماره 6396 شنبه 1403/07/21                                                        

مدیرکل میراث فرهنگی گردشــگری و صنایع دستی استان 
فارس از رونمایی لوگو و هویت برند حافظیه در مراسم یادروز 

حافظ خبر داد.
محمد ثابت اقلیدی در آئین بزرگداشــت یادروز حافظ گفت: 
با حضور وزیر میراث فرهنگی گردشــگری و صنایع دســتی و 
هئیــت همراه، لوگو و هویت برنــد حافظیه به عنوان هویت 
بصــری و برندبوک حافظیه برگرفتــه از آرایه ها و المان های 
معماری به عنوان نخستین مرکز تاریخی کشور رونمایی  شد.
وی همچنیــن بااشــاره بــه اقدامات مرمتی و زیرســاختی 
در مجموعــه فرهنگــی تاریخــی حافظیــه افــزود: طــی 
۵ مــاه اخیــر عــاوه بــر اقدامــات گســترده مرمتی در 
حافظیــه مطالعــات در بحث فضاســازی و زیرســاخت ها 
 همچنیــن فضای ســبز و نورپردازی اســتاندارد بــه پایان 

رسیده است.
مدیرکل میراث فرهنگی فارس در بخش پایانی سخنان خود 
یادآور شد: مجموعه فرهنگی تاریخی حافظ مانند یک نگین 
در گردشــگری کشور می درخشــد و طبق آمارها بیشترین 

میزبان گردشگر پذیری کشور را دارد. 
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری، حافظ را 
بزرگترین ســرمایه فرهنگی ایــران در دنیای پرتاطم امروز 
دانســت و تأکید کرد: در جهان پرتاطــم امروز بیش از هر 
زمان دیگری، بشریت برای رسیدن به قله صلح باید با ادبیات 

تساهل و تسامح حافظ آشنا شود.
ســیدرضا صالحی امیری گفت: باید با صدای بلند بگوییم و 
بر بلندای تاریخ بنویســیم که ما حافظ داریم. حافظ سرمایه 
بزرگی است که دیگران به آن حسرت می خورند و این شاعر 
بزرگ، هویت دینی و ملی ماست و بدون او تمدن ایران، ابتر 

خواهد ماند.
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری، حافظ را 
مخزن اخاق و اخاص دانست و گفت: بدون شک حافظ نیاز 

امروز نسل ما و ضرورت فردای این سرزمین است.
وی بــا تأکید بر اینکه حافظ بزرگترین ســرمایه فرهنگی ما 
در دنیای پرتاطم امروز است، افزود: در دنیای امروز عناصر 
مادی سرمایه فربه شــده اند و همه از نفت، موشک، فولاد و 
معدن ســخن می گویند ولی باید بــرای دمیدن روح در این 

جامعه به حافظ متوسل شویم.
صالحــی امیری با بیــان اینکه جامعه ایــران نیاز به دمیدن 
روحی نیاز دارد که منشــأ آن حافظ و ســعدی است، افزود: 

جامعــه بی روح، کالبدی ســرد بیش نیســت و اگر امروز با 
انبوهی از آســیب های اجتماعی مواجه هســتیم و تخریب، 
انگ زنی، شــایعه و انتقام جویی رواج می یابــد و با انبوهی از 
آســیب های اجتماعی در جامعه مواجه هستیم، به دلیل آن 
است که از سرمایه های فرهنگی خود و در رأس آن از حافظ 

فاصله گرفتیم.
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، بازگشت به 
حافظ را بازگشــت به انسانیت و شرافت دانست و تأکید کرد: 
بدون حافظ جامعه سرد و بی رمقی خواهیم داشت و با حافظ 

همیشه حیات گرمی خواهیم داشت.
صالحی امیری از تمام اندیشــمندان سراســر ایران و استان 
فارس قدردانی کرد و شــیراز را فراتر از یک جغرافیا دانست 
و گفت: شــیراز قطب فرهنگی ایران و جهان است. این شهر 
تمدن ســاز اســت نه برای فارس بلکه برای جهانیان و باید 
قدرشناس مردمانی باشیم که یاد حافظ را زنده نگه می دارند.
وی خطــاب بــه مــردم شــیراز گفــت: نــه تنهــا شــما 
 حافظــان حافــظ هســتید کــه همــه ایرانیــان حافظان 

حافظ هستند. 
خود حافظ، حافظ قرآن بود و این نشان می دهد که ما برای 
بازگشــت به حیات طیبه، باید مجدداً به عرفان و عشــق و 

اخاص حافظ برگردیم.
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری اظهار کرد: 
حافــظ بعد از قــرآن در منازل همه ایرانیــان و فراتر از این 

سرزمین در همه جای دنیا جای گرفته است. 

بســیاری از کتابخانه هــای بزرگ دنیا را دیده ام و مشــاهده 
کــرده ام کــه در همــه مراکز فرهنگــی جهان نســخه ای 
از حافــظ پیــدا می شــود، این نشــان می دهد کــه حافظ 
داروی شــفابخش همه اعصار اســت. حافظ مــال دیروز و 
 امروز نیســت بلکــه حیات بخش همه انســان ها در بســتر

تاریخ است.
صالحی امیری در ادامه از ایمانیه، اســتاندار فارس قدردانی 
کرد و او را شخصی دلسوز، فرهیخته و با اخاق توصیف کرد 
و افزود: بودن و نبود ایشان در صندلی استانداری فارس هیچ 

چیزی را به ایشان اضافه نمی کند. 
ایمانیه، یک شخصیت دانشگاهی و فرهیخته است و ما شاهد 
بودیم که برای توسعه فرهنگی چقدر در فارس و شیراز تاش 

می کرد.
وی بــا بیان اینکه حضور ما در مراســم یــادروز حافظ فقط 
یک پیام دارد و آن این اســت که قدردان بزرگانی هســتیم 
که حافــظ را بزرگ می شــمارند، به حضور اقشــار مختلف 
مردم هم در این مراســم اشــاره کرد و افــزود: اینکه مردم 
فرزنــدان خــود را در این مراســم همراه آورده انــد، یادآور 
 سنت حســنه ایرانی اســت که کودکان را باید از کودکی با 

حافظ آشنا کرد.
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری، حافظیه 
را حافظ ایران دانســت و افزود: از ایــن منظر به عنوان وزیر 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی معتقدم آنچه 
 در تــوان داریم برای احیــای این جغرافیای بــزرگ و این 

نقطــه تاریخی و زیارتی بــه کار گیریم و حتمــا این کار را 
خواهیم کرد و تاش می کنیــم تا موانع موجود را برداریم و 
این جغرافیا و این نقطه و بــارگاه و حافظیه به مثابه نگینی 

در دنیا بدرخشد.

   از برپایی ارکستر شیراز تا تجلیل از حافظ پژوهان طی 
هفته بزرگداشت حافظ

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی فارس با اشاره به برنامه های 
هفته بزرگداشت یادروز حافظ، از تاش برای برپایی ارکستر 
بزرگ شیراز در حافظیه خبر داد و گفت: همچنین در نشست 
علمی یادروز حافظ، از حافظ پژوهان نقاط مختلف کشورمان 

تجلیل شد.
وی با یادآوری اینکه شــورای سیاســتگذاری هفته فرهنگی 
و هنری حافظ از ۴ ماه پیش در شــیراز تشــکیل شد و بین 
دستگاه ها تقسیم بندی وظایف داشــتیم، افزود: امسال یکی 
ازدرخشان ترین سال ها در اجرای برنامه های متنوع طی این 

هفته داشتیم.
قانعی یکــی از این اتفاقــات را اجرای نمایش موســیقایی 
لســان الغیب در جوار آرامــگاه حافظ عنوان کــرد و افزود: 
 این تئاتر به مدت ۴ شــب در دو سانس مختلف برای مردم 

اجرا شد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی فارس تصریح کرد: با حضور 
جمع کثیری از اساتید دانشــگاه های مختلف کشور نشست 
علمی یادروز حافظ با موضوع حافظ در ســیطره جغرافیایی 
ایران در مرکز اسناد و کتابخانه ملی فارس برگزار و در همان 
جلســه از حافظ پژوهانی که ســال ها به ترویج اندیشه های 

حافظ کمک کردند، قدردانی شد.
وی بــا بیان اینکــه با همکاری مؤسســات فعــال و خاق 
فارس، از آلبوم خلوت نشــین در حافظیــه رونمایی کردیم، 
گفــت: همچنین از بازی رومیزی بــا موضوع غزلیات حافظ 
 به منظور آشــنایی کودکان و نوجوانان با اندیشه های حافظ 

رونمایی شد.
وی با بیان اینکــه برنامه های متعــددی در ابعاد مختلف با 
اســتفاده از ظرفیــت هنرمندان بومی و کشــور و همچنین 
رونمایــی از کتــب مختلــف را طی ایــن هفتــه در نقاط 
مختلف اســتان اجرا کردیــم، گفت: تاش داشــتیم تا در 
 ایــن هفته اقشــار مختلف مــردم را با اندیشــه های حافظ 

آشنا کنیم.

ســیدرضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی با اشــاره به پروژه های مهم و بزرگ فرهنگی 
و گردشــگری در دســت اجرا در شــیراز گفت: بــا احیای 
بافــت تاریخی شــیراز به خصوص محور عرفــان در منطقه 
حافظیــه و بافت تاریخی زندیه و اجمــاع و همدلی که بین 
استانداری فارس، شهرداری شیراز و اداره کل میراث فرهنگی 
 فــارس برقرار اســت، آینــده بســیار خوبی برای شــیراز

پیش بینی می شود. 
وی گفــت: در بازدیــد از پروژه های فرهنگی و گردشــگری 
شــیراز به یک نقطه بسیار مثبت برخورد کردم و آن همدلی 

مسئولان استان و شهر شیراز بود. 
وزیــر میراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی ادامه 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  اداره کل  رویکــرد  داد: 
صنایع دستی اســتان فارس همگرایی اســت و باور داریم با 
 این اجماع که در اســتان وجود دارد آینده خوبی راشــاهد 

خواهیم بود. 
صالحی امیــری با اشــاره به احیــای بافت تاریخی شــیراز 

به خصوص محــور زندیه افزود: با احیا و اجــرای پروژه های 
فرهنگــی و گردشــگری، شــیراز آینــده زیبایــی را برای 
 مــردم اســتان فــارس و گردشــگران داخلــی و خارجی

فراهم می کند. 
وی در ادامه سخنانش به بازدیدش از پروژه باغ موزه مشاهیر 
و موزه منطقه ای فارس در شــمال آرامگاه حافظ نیز اشــاره 
کــرد و گفــت: باغ موزه مشــاهیر و موزه منطقــه ای فارس 
محوطه ای بزرگ است که در کنار مجموعه فرهنگی تاریخی 
حافظیه، کتابخانه ملی و مرکز اســناد فارس و باغ جهان نما 
و دیگر مجموعه های فرهنگی قرارگرفته است و باید هرگونه 
 بناســازی در این محور بنا بر رویکــرد طرح کان »عرفان« 

تعریف شود. 
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی در بخش 
دیگری از ســخنانش بــه بازدید از مجموعه زندیه شــیراز، 
ارگ کریم خانــی و عمارت کاه  فرنگــی و دیوان خانه وکیل 
هم اشــاره کرد و افزود: بخشی از ساختمان های محور زندیه 
آزادسازی شــده اســت و محوطه میدانگاهی احیا می شود 

و ســاختمان مخابــرات کــه در حریم عمــارت دیوان خانه 
 نیــز قــرار دارد با توافق شــهرداری و مخابــرات به محوطه 

اضافه می شود. 
برای ســاختمان بانک ملی در این محور هم، قرار شــد برای 
تــداوم فعالیت و تبدیل آن به موزه با مطالعات کارشناســانه 

تصمیم گیری شود. 
شــهردار کانشــهر شــیراز نیز در این بازدید، پــروژه ملی 
بازآفرینــی مجموعه زندیه را یــک  گام مثبت برای رفتن به 
ثبت جهانی آن دانست  و از تعامل شهرداری این کانشهر با 
مجموعه میراث فرهنگی و ســایر دستگاه های مرتبط با این 

پروژه ملی سخن گفت. 
به گفته محمدحســن اســدی؛ مجموعه تاریخی شــیراز با 
مســاحت ۳۰ هکتار بخــش قابل توجهی از آثــار تاریخی و 
میراثی را دربردارد که با این طرح بااعتبار بالغ بر هزار میلیارد 

تومان درحال اجراست. 
این مقام ارشــد مدیریت شهری شــیراز تصریح کرد: با نگاه 
احیای پروژه ملــی بازآفرینی زندیه و ارتباط با حرم حضرت 

احمدبن موسی-شاهچراغ)ع(، خیابان طالقانی در فاصله بین 
مجموعــه زندیه و حرم حضرت احمدبن موســی)ع( تبدیل 
به پیاده راه خواهد شــد کــه این پــروژه تکمیل کننده یک 

زیرساخت برای برگزاری مراسم آئینی است.

س : طاهره حیاتی
عک

وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری:

حافظ بزرگترین سرمایه فرهنگی ایران در دنیای پرتلاطم امروز است
سرپرست شهرداری منطقه دو شیرازخبرداد:

آماده باش برای خدمت رسانی در بارندگی های 
پاییزی

سرپرســت شهرداری منطقه دو شــیراز از آماده باش برای خدمت رسانی 
در بارندگی هــای پاییزی خبر داد و صیانت از جان و مال شــهروندان را از 
رسالت های مهم مدیریت شهری دانست. سید کمال پاک فطرت در بازدید 
از انبار تجهیزات و واحدهای معاونت خدمات شــهری منطقه اظهار داشت: 
تجهیزات و نیروی انسانی برای خدمت رسانی و ایمن سازی فصل بارندگی در 
آمادگی کامل قرار دارند.  او خواستار نظارت مستمر بر آمادگی تجهیزات و 
آموزش نیروی انسانی برای شرایبط اضطراری شد و بیان داشت: بررسی های 
کامل و دقیقی به منظور پایش کمبودها صورت گرفته و با هماهنگ معاونت 
خدمات شــهری و اداره تاسیسات و امور شهر مشکات اولویت بندی و در 
دستور کار رسیدگی قرار می گیرند.  پاک فطرت از شهروندان فرهنکمدار 
منطقه دو درخواست کرد تا در حفظ و نگهداری از زیرساخت های شهری 
یاری گر شهرداری باشند و اظهار داشت: با پرهیز از انداختن زباله در سطح 
 شهر گام مهمی در راستای مقابله با آبگرفتگی و مدیریت آب های سطحی
 بر می داریم.  سرپرست شهرداری منطقه دو شیراز با تاکید بر این موضوع 
که تمرکز خدمت رســانی با مناطق پرخطر، متراکم و محروم است، بیان 
داشــت: در زمان بارندگی و وضعیت اضطراری باید با تاش شــبانه روزی 
مانع از ایجاد خسارت به شهروندان شویم.  او در بخش پایانی سخنانش از 
بورخورد قاطع و جدی با سدمعبر در سطح منطقه خبر داد و از شهروندان 

خواست برای بهبود وضعیت شهر یاری گر مدیریت شهری باشند.

یازدهمین مرحله »طرح پیوند با کتاب« برگزار شد
 

 ۶۰۰ جلــد کتــاب رایــگان بــا عناویــن مختلــف در ورودی پایانــه 
اتوبوســرانی نمازی مجاور ســرای یــار مهربان یک با حضــور همیاران 
مهربــان بین شــهروندان شــیرازی توزیــع گردید. با توجــه با اهمیت 
موضــوع کتابخوانــی و ترویج فرهنگ مطالعه در این راســتا ســیروس 
 پاک فطرت، عضو هئیت مدیره مجمع خیرین شهرســاز و فرهنگ ســاز 
شــیراز بــا اشــاره بــه اینکه تاکنــون طــرح پیوند بــا کتــاب در ده 
مرحلــه ۱۵ هــزار جلد کتاب در ســطح شــهر بین شــهروندان توزیع 
 گردیــده اســت و در یازدهمیــن مرحله ایــن طــرح ۶۰۰ جلد کتاب 
توزیع شده است، افزود: این طرح مانند دیگر طرح های این مجمع با هدف 
ترویج فرهنگ عمومی و ارتقای ســرانه مطالعه استمرار دارد. وی با بیان 
اینکه کتاب ها توســط شــهروندان تأمین و به چهار شعبه سرای فرهنگ 
مهربانی اهدا شده است، افزود: در همین راستا کتاب ها با عناوین مختلف 
پس از بررســی و برچسب روی جلد که توســط خیرین مهیا گردیده ،با 
این مضمون شهروند گرامی اگر کتاب را مطالعه کردی در اختیار دیگران، 

خانواده، اقوام، دوستان و یا در مکان عمومی قرار بدهید.

اولین یادواره شهدای امدادگر کمیته امداد فارس 
برگزار شد

کنگره  دومین  راســتای  در 
۱۵ هزار شهید استان فارس، 
نخســتین یادواره شــهدای 
امام  امداد  کمیتــه  امدادگر 
خمینی)ره( فارس در شیراز 

برگزار شد.
امام  مدیرکل کمیتــه امداد 
این  در  فــارس  خمینی)ره( 
امدادگران  گفــت:  مراســم 

کمیتــه امداد امام خمینی)ره( در کنار خدمات رســانی  به جامعه هدف 
کمیتــه امداد، در دفاع از کیان ایران اســامی از جان خود گذشــتند تا 
درخت تنومند انقاب اســامی پایدار بماند. مرتضی موصلی تصریح کرد: 
۳۳ نفر از امدادگران کمیته امداد امام خمینی)ره( اســتان فارس در دفاع 
مقدس در کنار خدمت رسانی به مردم و انجام ماموریت های اداری و کاری 

خود به درجه رفیع شهادت نائل شدند.
وی به برگزاری یادواره شــهدای امدادگر کمیته امداد فارس اشاره کرد و 
افزود: برگزاری این یادواره در راســتای توسعه فرهنگ ایثار و شهادت و 
جان فشانی و انتقال پیام شهدا به نسل جدید به ویژه در شرایط کنونی که 
دشمن جنگ شناختی را راه انداخته است، صورت گرفت. مدیرکل کمیته 
امداد امام خمینی)ره( فارس، برگزاری یادواره های شهدا را امری ضروری 
برای بصیرت افزایی و آشنایی نســل جدید با سیره شهدا دانست. کمیته 
امداد امام خمینی)ره( کشور ۱۰۲ شهید امدادگر را تقدیم انقاب اسامی 
کرده است که از این تعداد ۳۳ شهید متعلق به استان فارس است که در 

این مراسم از خانواده های این شهدا تجلیل به عمل آمد.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز:
سلامت روان در محیط کار

سرمایه اصلی هر سازمان است
معاون بهداشــت دانشگاه علوم پزشکی شیراز ضمن تبریک هفته بهداشت 
روان به روانشناسان حوزه سامت و با اشاره به شعار هفته ملی سامت روان 
ایجاد محیطی سالم و حامی را از جمله عوامل موثر در افزایش بهره وری و 
رضایت کارکنان برشمرد.در بخشی از متن پیام  عباس رضاییان زاده آمده 
اســت: دهم اکتبر از طرف فدراسیون جهانی بهداشت روان )WFMH( به 

عنوان »روز جهانی بهداشت روان« نامگذاری شده است. 
این فدراســیون برای این روز در هر ســال، یک شعار خاص را انتخاب می 
کند. در کشور ما از ۱8 تا ۲۴ مهر به نام هفته بهداشت روان نام گذاری شده 
اســت و اصلی ترین اهداف در این هفته ارتقاء و افزایش آگاهی و تغییر و 
اصاح نگرش مردم نسبت به مسائل بهداشت روان می باشد. انتخاب شعار 
امسال هفته سامت روان با عنوان »اولویت امروز، سامت روان در محیط 
کار« توجه بیشــتر به سامت کارکنان دارد که در دنیای کسب و کارهای 
امروزی، این مهم باید اولویت اصلی سازمان ها، ادارات و شرکت هایی باشد 

که به دنبال استخدام نیرو با عملکرد بالا هستند.
در صورتی که کارکنان یک مجموعه از ســامت روان برخوردار می توانند 
با اســترس های روزانه خود کنار بیایند، به نحوی ســازنده کار کنند و به 

پیشرفت جامعه خود کمک نمایند.

ابراز رضایت وزیر میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از همدلی بین استانداری، شهرداری و میراث فرهنگی؛

احیای بافت تاریخی، آینده بسیار خوبی در شیراز رقم می زند 

رئیس ســازمان مدیریت پسماند شهرداری  
ضمن اشــاره به اهمیت حفــظ و نگهداری 
عمومی  بهداشتی  ســرویس های  نظافت  و 
در ســطح شــهر به مواردی از خدمات این 

سازمان در این زمینه اشاره کرد. 
 پناهیان گفت: توجه به بهداشــت عمومی 
و حفــظ محیــط  زیســت انســانی امری 
حیاتی اســت و عدم توجه به آن می تواند 
آســیب های جدی به ســامت عمومی و 
محیط زیســت وارد نماید. در همین راستا 
وظیفه حفظ و نگهداری سرویس بهداشتی 
مستقر در معابر عمومی شهری و پایانه های 
اتوبوســرانی در شهر شیراز برعهده سازمان 
مدیریت پسماند بوده و مابقی سرویس های 
بهداشتی مستقر در پارک ها و بوستان ها بر 
عهده ســازمان ســیما، منظر و فضای سبز 

شهری شهرداری شیراز می باشد.
پناهیان افزود: ســرویس های بهداشتی در 
تمام ایــام هفته حتی روزهــای تعطیل از 
ســاعت ۶ صبح الی ۲۲ به صورت یکســره 
آماده خدمت رســانی به عموم شــهروندان 
بوده و به  منظور حفظ بهداشت عمومی در 
این مکان ها، نظافت و شست وشو به صورت 
انجام  روزانه در ســرویس های بهداشــتی 

می گیرد. 
وی ادامه داد: جهت خدمات رسانی مطلوب 
و مطابق نیاز شــهروندان، حفظ و نگهداری 
ســرویس های بهداشتی مســتقر در سطح 
شهر توســط پیمانکاران انجام امور خدمات 
شــهری تحت نظارت این سازمان در نقاط 
مختلف شــهر انجام می شــود و خدمات 
نگهداری این ســرویس ها شامل نظافت و 
شست وشوی روزانه ، تخلیه چاه، تعمیرات، 

رفــع نواقص از قبیل رفــع گرفتگی لوله ها 
، ترکیدگــی لوله هــا، نشــت آب، تعمیــر 
ونگهداری تاسیسات برق، سیستم روشنایی 
و سیســتم تهویه، تهیه و تأمین کلیه مواد 
شــوینده و ضدعفونی کننده، کیســه زباله، 
لوازم نظافت و دستکش، سطل زباله، چکمه 

و لباس کارگران می باشد.  
رئیس ســازمان مدیریت پسماند شهرداری 
شــیراز خاطرنشــان کرد: هــدف اصلی از 
شست وشو و گندزدایی مستمر سرویس های 
بهداشتی سطح شهر ارتقای سطح سامت و 
جلب رضایت شهروندان بوده و از شهروندان 
درخواست نمود در حفظ و نگهداری اماکن 
عمومی که برای ارائه خدمات به شهروندان 
درنظر گرفته شده، کوشا باشند و در صورت 
هرگونــه نارضایتی  موضوع را بــه نگهبان 
ســرویس بهداشــتی و یا به صورت تلفنی 
به واحد ارتباط مردمی ســازمان مدیریت 
پسماند اطاع دهند تا در اسرع وقت توسط 

کارشناسان مربوطه رفع گردد.
بنــا بر گــزارش امور ارتباطــات و آموزش 
پســماند،  مدیریت  ســازمان  شــهروندی 
شهروندان می توانند جهت اطاع از نشانی 
و ســاعات خدمت رســانی ســرویس های 
بهداشــتی در سطح شهر شــیراز به سایت 
به  مدیریت پســماند شــهرداری شــیراز 
مراجعه   WASTE.SHIRAZ.IR نشــانی 
و همچنیــن پیشــنهادات و انتقادات خود 
را در مورد ســرویس های بهداشتی مستقر 
در ســطح شــهر از طریــق شــماره تلفن 
۳۶۴99۲۳۴ به امــور ارتباطات و آموزش 
شــهروندی ســازمان مدیریــت پســماند 

شهرداری شیراز اطاع رسانی نمایند.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری تاکید کرد:

حفظ و نگهداری سرویس های بهداشتی 
سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسامی شهرشیراز، در بازدید از سازمان عمومی در سطح مناطق یازده گانه

مدیریت آرامســتان ها، ضمن تاکید بر اهمیت این ســازمان در حفظ هویت 
شــهر، بر ابعاد فرهنگی، تاریخی و اجتماعی فعالیت های این ســازمان تاکید 
کرد. وی همچنین به تشریح برخی از پروژه های مهم در دست اقدام سازمان 
آرامستان ها از جمله ساماندهی قطعه گلزار شهدا، باغ مزار مشاهیر و فاز اول 

ساماندهی دارالسام پرداخت.
در بازدید ســید ابراهیم حســینی، رئیس شورای اســامی شهر، از سازمان 
مدیریت آرامســتان ها، ابعاد گسترده فعالیت های این سازمان فراتر از وظیفه 
ســنتی دفن اموات مطرح شد. حسینی با تاکید بر اهمیت حفظ هویت شهر، 
آرامســتان ها را به مثابه موزه های زنده ای دانست که تاریخ و فرهنگ شهر را 
در خود جــای داده اند. وی در این بازدید، بر لــزوم توجه به ابعاد فرهنگی، 
تاریخی، اجتماعی و حتی بهداشــتی فعالیت های سازمان آرامستان ها تاکید 
کرد و گفت: آرامستان ها تنها مکان دفن اموات نیستند، بلکه بخش مهمی از 
هویت شهر را تشــکیل می دهند. در این سازمان، عاوه بر وظایف سنتی، به 

مسائل فرهنگی، حقوقی و شرعی نیز توجه ویژه ای می شود.
حســینی تصریح کرد: در این بازدید مسئولان این سازمان گزارشی جامع از 
پروژه های در دســت اقدام ارائه دادند. وی عنوان کرد: بر اساس این گزارش، 
پروژه های مهمی از جمله ساماندهی قطعه گلزارشهدا، ایجاد باغ مزار مشاهیر، 
فاز اول ساماندهی آرامستان دارالسام، توسعه فاز یک و مطالعه فاز دو بهشت 
احمدی و انجام مطالعات ایجاد قبرستان شمال غرب شیراز در دستور کار قرار 
دارد. همچنین، بهبود وضعیت حقوق و مزایای کارکنان سازمان آرامستان ها 
و ایجاد خط اتوبوس به ســمت بهشت احمدی از دیگر تصمیمات اتخاذ شده 
در این جلسه بود. رئیس شورای اسامی شهر شیراز خاطرنشان کرد: سازمان 
آرامستان ها مکلف گردید تا پایان سال ۱۴۰۳، کلیه پروژه های در دست اقدام 

و تعریف شده در سال جاری را به اتمام برساند.
حســینی در پایان بر اهمیت تبادل تجربیات بین سازمان آرامستان ها و سایر 
بخش ها برای احیای هویت شهر نیز  تاکید کرد و از تاش های کارکنان این 

سازمان قدردانی نمود.

ســلیمی، رئیــس پلیــس راهور شــیراز با بیــان اینکه پلیــس راهور در 
کنــار شــهرداری مــی تواند موفق باشــد، گفت: شــهر صدرا متاســفانه 
از لحــاظ زیرســاخت ها و تجهیزاتــی کــه یک شــهر جهت بررســی و 
کنتــرل ترافیک و بررســی ســوانح رانندگی نیــاز دارد، ضعیف اســت. 
شــهرهایی هســتند که شــهرداری آنها همزمان با صدرا تاســیس شده ، 
 امــا الان که نگاه می کنیــم یک جهش بزرگ از نظــر تجهیزات ترافیکی 

در آنها می بینیم. 
 ســلیمی با اشــاره به مشکات شهرســازی صدرا افزود کرد: در شهرهای 
جدید، شهرســازی باید با ضابطه و متناســب با نیاز روز پیش رود. عرض 
کــم معبر ، پیچ هــای زیاد، پیچ 9۰ درجه و... در صدرا بســیار اســت که 
در ســاخت معابر جدیــد باید مدنظر قــرار گیرد. وی تاکیــد کرد: حتما 
 ماهانه باید به شــکلی برنامه ریزی شــود که پلیس برای ارائه مشــکات 

شهر به شورا بیاید. 
رئیس پلیس راهور شیراز گفت: در کانشــهر ها از جمله شیراز، راهنمایی 
و رانندگی زیر نظر شــهرداری است، بنابراین ما هیچ گونه امکانات شیراز را 

نمی توانیم در صدرا اســتفاده کنیم و شــهر صدرا نیاز به تأمین تجهیزات 
مجزا، از جمله ساختمان و ایستگاه مناسب ورودی شهر دارد. 

ســلیمی تصریح کرد: طبق قانون باید با حرکت به سمت کم شدن نیروی 
انسانی، شــهرها از طریق دوربین و تجهیزات الکترونیکی کنترل شوند، لذا 
باید هرچه سریعتر دوربین های ترافیکی در صدرا نصب شود تا خاء کمبود 

نیرو جبران شود. 
رئیس پلیس راهور شــیراز با بیان اینکه اگر شهرداری پای کار باشد ما می 
توانیــم تصادفات را پایین بیاوریم، اعام کــرد: به دلیل افزایش جمعیت و 
ســاخت جاده شهید ســلیمانی و آزادراه تصادفات در صدرا افزایش یافته و 

باید برای کاهش تصادفات برنامه ریزی شود. 
 مرزبان، مســئول پلیس راهور شهر صدرا و جانشین پلیس راهور شیراز نیز 
با ارائه آماری درخصوص تصادفات در صدرا گفت: درســه ماه اخیر ۱۳۴۰ 
فرقه تصادف در حوزه فاز یک و دو صدرا، گلستان و گویم رخ داده که البته 

بیشتر متعلق به صدراست. 
بــه گفتــه وی ۷ مورد تصادف منجر بــه فوت در صدرا به وقوع پیوســته 

کــه ۴ مورد آن در فاز یک و ســه مورد فاز دو رخ داده اســت. مرزبان به 
نقاط حادثه خیز صدرا اشــاره کرد و گفت: عمــده تصادفات در بلوار خلیج 
فــارس، بلــوار امام خمینــی و جاده دوکوهــک صدرا رخ داده اســت. به 
گفتــه وی، تصادفات در بلوار خلیج فارس بیشــتر در نقاطی اســت که پل 
 هوایی هســت اما حفاظ جــاده )گاردریل( وجود نــدارد و مردم از زیر پل 
عبور می کنند. تصادفات بلوار جانبازان نیز به دلیل سرعت زیاد رخ می دهد 
کــه نیاز به دوربین دارد. کندرو ابتدای جاده دوکوهک به صدرا نیز از دیگر 

نقاط حادثه خیز عنوان شد.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در بازدید از سازمان آرامستان ها عنوان کرد:

 ساماندهی آرامستان ها، پروژه های مهم در دستور کار شهرداری شیراز

رئیس پلیس راهور شیراز مطرح کرد: 

افزایش آمار تصادفات در صدرا 
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اجلاسیه شــهدای شهرداری شــیراز درراستای 
برگــزاری دومین کنگــره ملی ۱۵ هزار شــهید 
ســرافراز اســتان فارس با حضور مقامات و میهمانان ملی، اســتانی و شهری با 
محوریت حوزه مقاومت بســیج شهدای شهرداری و به همت اداره کل ارتباطات 
و امور بین الملل و امور ایثارگران شهرداری شیراز در سالن همایش های شهرراز 

برگزار شد.همچنین در این اجلاسیه از خانواده شهداتجلیل شد. 
رئیس شورای اسلامی شهر شــیراز اظهار کرد: امروز اگر در شهر مقدس شیراز 
اقدامات و فعالیت  هایی می شــود، الهام گرفته از اندیشه و حرکات جهادی شهدا 

و خانواده معظم آنهاست.
سید ابراهیم حســینی ادامه داد: اگر افتخارآفرینی در زمینه های مختلف وجود 
دارد، برای این است که اعضای شورای اسلامی و مدیریت شهری این کلانشهر، 
نگاه بســیجی دارند و بر این باورند که اقدامات بزرگ در پرتو نگاه بلند با هدف 

رضایتمندی و امید به آینده رقم می خورد.
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز اضافه کرد: مفتخریم که این کلانشهر در همه 
بخش ها صاحب سند، تحت عنوان سند سومین حرم اهل بیت)ع( است و در آن، 

شیراز به عنوان یک حر م شهر و جهانشهر مطرح شده است.
وی با بیان اینکه الزامات این سند تصویب و نهایی شده و امروز درحال تدوین برنامه 
عملیاتی ۲۰ ســال آینده هستیم، گفت: نگاه ما به این کلانشهر یک نگاه تمدنی 
 است و معتقدیم یکی از ســتون های اصلی این جامعه بزرگ، شهر شیراز است.
حســینی تصریح کرد: این شــهر در ۲۰ ســال آینده باید چشــم و چراغ همه 
شــهرهای جهان اســلام در همه حوزه ها ازجمله فرهنگ شهروندی، عمرانی و 

شهرسازی، سیما و منظر به عنوان سبک زندگی ایرانی- اسلامی باشد.
وی اضافه کرد: امروز با کمال افتخار اعلام می کنیم آنچه پیش روی ما قرار دارد 
شــیرازی در سازوکار و پایه تمدنی اســت و در این راستا معتقدیم باید با تمام 
توان شــبانه روزی تلاش کنیم تا شیراز با مردمی امیدوار به آینده، چشم و چراغ 

و امیدبخش همه جهان اسلام باشد.

 سهم 20 درصدی خانواده بزرگ شهرداری از خانواده  شهدا و ایثارگران 
شــهردار کلانشــهر شــیراز نیز اظهار کرد: ۲۰ درصد از خانواده ۱۳ هزار نفری 
شــهرداری شــیراز معادل ۲۶۰۰ نفر را ایثارگران و ۱۷۳ فرزند شــهید تشکیل 

داده اند.
محمدحســن اســدی با تصریح بر این نکته که امروز بیش از هر زمان دیگری 
ضرورت برگزاری کنگره شــهدا احساس می شــود، افزود: در ایامی که دشمن با 
شهادت رســاندن جمعی از فرماندهان جبهه مقاومت به دنبال یأس و ناامیدی 

است، ضرورت دارد که با برگزاری چنین یادواره هایی، راه شهدا را ادامه دهیم.
وی با تأکید بر این موضوع که شــهدا نیاز به عزاداری ندارند بلکه نیازمند رهرو 
هستند، گفت: آن چیزی که موجب پیروزی ما در جنگ هشت ساله شد، روحیه 
ایثار و شــهادت طلبی بود و امروز هم در کارمان و در عرصه خدمت رسانی باید 
روحیه ایثار، فداکاری، از خودگذشتگی و کار شبانه روزی را سرلوحه قرار دهیم.

شــهردار شیراز با بیان اینکه امروز بدخواهان نظام اسلامی به خوبی می دانند که 
بــه چه نحوی مردم را مأیوس کنند و ما باید کاری کنیم که دامن دشــمن در 
ادامه تجاوزاتش با خاکستر مواجه شود، عنوان کرد: نبرد حق علیه باطلی تمامی 

ندارد و باید در عرصه ایثار و شهادت پایمان را از وظایف اداری فراتر بگذاریم.
اســدی خاطرنشان کرد: شهدا رحمت و ولی نعمت هستند و باید به خاطر شهدا 
کار ماندگار انجام دهیم و دنبال کارهای ســطحی نباشیم و فارغ از همه شعارها 

در مسیر آنها گام برداریم.
این مقام ارشــد مدیریت شهری شیراز عنوان کرد: اگر امروز چهره این کلانشهر 
عمرانی شــده، به دلیل رسالتی است که احســاس می کنیم شهدا بر دوشمان 

گذاشته اند.
معاون بازرســی قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا)ص( و از فرماندهان دفاع مقدس نیز 
در این اجلاســیه اظهار کرد: امام)ره( حکیم فرزانه ای بود که عزت، شــرافت و 

تمامیت ارضی امروز را مدیون ایشــان هستیم و رهبر معظم انقلاب هم در این 
۳۵ سال کشتی انقلاب را به سمت ساحل نجات و رستگاری برده اند.

محمدجعفر اسدی با اشــاره به منویات رهبر معظم انقلاب مبنی بر قطعه ای از 
عاشورا، افزود: دشمنی با دشــمنان خدا و دوستی با دوستان خدا، پایانی ندارد 

و این تکلیف ما است.
وی با بیان اینکه شــهدا بصیرت داشتند که شهید شدند، خاطرنشان کرد: تمام 
گردنه هایــی کــه در چهار دهه گذشــته از آنها عبور کردیم با تقــوا بوده، نه با 
ســلاح و مهمات.فرمانده لشــکر ۳۳ المهدی در دوران دفاع مقدس با تأکید بر 
لزوم بکارگیری تقوا در همه امور، عنوان کرد: مؤمن کســی است که در راه خدا 

مأیوس نمی شود.
 اسدی تصریح کرد: خداوند به مردم قهرمان ما منت گذاشته و الگویی از عاشورا 

و شهدا برایمان قرار داده است.
 طوفان سوم جبهه مقاومت، صهیونیست ها را نابود می کند

ســردار جبهه مقاومت بیان کرد: تمــام جبهه مقاومت اعلام آمادگی کردند تا با 
دستور فرمانده کل قوا در طوفان سوم، صهیونیست ها را نابود کنند.

محمد طهرانی مقدم، برادر شــهید حســن طهرانی مقدم )پدر موشکی ایران( 
ضمن تســلیت به مناسبت شهادت سید حســن نصرا...، بیان کرد: طوفان اول 
طوفان الاقصی بود که هیمنه رژیم صهیونیســتی را در هم شکست و طوفان دوم 

طوفان صادق الوعد بود که رژیم صهیونیستی را ذلیل کرد.
وی ادامــه داد: مقاومــت با همه امکانات و تجهیزات آماده هســتند. زینبیون و 
شــیعیان از پاکســتان، فاطمیون با همه امکانات از افغانســتان، انصارا... یمن با 
امکانات عجیــب و پیچیده و تمام جوان های برومند اعــلام آمادگی کردند که 
به محض اینکه مقام معظم رهبری )مدظله( لب تر کند، در طوفان ســوم، رژیم 
صهیونیستی را به باد فنا خواهند داد به طوری که در سیاهه سیاسی دنیا دیگر 

چنین نامی وجود نخواهد داشت.

 عملیات اجرایــی ۱۷پروژه با اعتبار بالغ بر ۱۱هزار میلیارد ریال
درراســتای بســته ۱۰۰ همتــی »بــرای لبخند شــهر« در 
سی وهشتمین مرحله از جهش عمرانی کلانشهر شیراز آغاز و به 
بهره برداری رسید. ماشین آلات جدید عمرانی، خدمات شهری، 
تجهیزات ایمنی و آتش نشانی، افتتاح سالن همایش های شهرراز 
و همزمان بهره برداری از پروژه های فرهنگی، ورزشی و خدمات 
شهری شهرداری شــیراز در سی وهشــتمین مرحله از جهش 

عمرانی این کلانشهر است.
رئیس کمیسیون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری شیراز 
در آئین سی وهشتمین مرحله از جهش عمرانی کلانشهر شیراز 
اظهار کرد: اگرچه در شــرایط خاص اقتصادی و رکود ناشــی 
از این حوزه در کشــور قرار داریم، اما در شــهرداری شــیراز با 
توسعه زیرساخت های مختلف شهری اعم از پروژه  های خدماتی، 
عمرانی، فضای سبز، حمل ونقلی و... روبه رو هستیم که این روند 

تا پایان امسال ادامه خواهد داشت.
رضــا محمدیــان اعــلام کــرد: در آینــده ای نزدیــک محور 
جنوبــی بزرگــراه آیت ا... حائــری، دوربرگردان اردیبهشــت و 
 همچنیــن زیرگذر گویم تقدیم شــهروندان شــیرازی خواهد

شد.
وی اضافه کرد: چندصد پروژه در موقعیت های شمالی، جنوبی، 
شرقی و غربی شیراز در زمینه های مختلف نیز در حال عملیات 
اجرایی هستند که با بهره برداری از آنها شاهد شکوفایی عمرانی 

و توسعه زیرساختی این کلانشهر خواهیم بود.
   تجهیز شیراز به سالن همایش هزار نفری شهر راز 

معاون فنی و عمرانی شهرداری شــیراز نیز در این آئین اظهار 
کرد: مرکز  همایش های شــهر راز دارای فضاهــای مختلفی با 
ظرفیت یک هزار نفر اســت که تکنولوژی های روز دنیا در حوزه 

صدا و تصویر را در خود جای داده است.
 محمد امین پیمانکار این پروژه را شرکت سد عمران پارس گستر
معرفی کرد و افــزود: عملیات اجرایی این مرکز آبان ماه ۱۴۰۲ 

آغاز شد و کمتر از یکسال به بهره برداری رسید.
 وی با اشاره به وجود یک سالن آمفی تئاتر به ظرفیت ۶۰۰ نفر 
 در فضایی به متراژ ۱۴۰۰ مترمربع در این مرکز، گفت: ۲۴ بلندگو 

در این سالن استفاده شده است.
معاون فنی و عمرانی شــهرداری شیراز ادامه داد: همچنین این 
مرکز متشــکل از سالن جلســات مدیران، یک سالن جلسات و 
کنفرانس  به ظرفیت ۲۵۰ نفر در فضایی به متراژ ۷۸۰ مترمربع 
است. ساخت سالن غذاخوری نیز ظرف دو سه ماه آینده در این 

مرکز به اتمام می رسد.
امیــن همچنین از رونمایی ۲۳ دســتگاه ماشــین آلات حوزه 

عمرانی شهرداری همزمان با این مراسم خبر داد.

معاون خدمات شــهری و محیط زیســت شــهرداری شــیراز 
هــم   عنــوان کــرد: در حوزه خدمات شــهری امروز شــاهد 
 رونمایــی از تجهیزات و  ماشــین آلات ســازمان آتش نشــانی

هستیم.
روح ا... خوشــبخت بــا بیان اینکه طرح جامــع اطفای حریق و 
ایمنی شهر شــیراز در سال ۱۴۰۰ در شورای ششم به درستی 
سیاســت گذاری شــد، گفت: بر اســاس فصل نهم این طرح، 
موظف هســتیم سالانه در راســتای ارتقای تاب آوری و ایمنی 
 شهر شــیراز تجهیزات و  ماشین آلات حوزه آتش نشانی را به روز

کنیم.
وی با اشاره به وجود سه تیم تخصصی غواصی، کوهستان و مواد 
خطرناک در حوزه آتش نشانی، عنوان کرد: در حوزه کوهستان، 
به روزترین تجهیزات دنیا توسط شهرداری شیراز خریداری شده 

است.
معاون شــهردار شــیراز بیان کرد: با توجه بــه وضعیت ناوگان 
آتش نشانی شیراز، برنامه ریزی شده که ۲۹ دستگاه ماشین آلات 
مختلف اضافه شود که در فاز اول ۹۰ میلیارد تومان رونمایی شد 
 و امروز هم ۲۵ میلیارد تومان و  در دهه فجر هم نردبان ۵۶ متری

اضافه خواهد شد.
  نمایش نمونه ممتاز و قابل اتکایی از همکاری بین بخشی و 

بین دستگاهی
معاون فرهنگی شــهردار شیراز خاطرنشــان کرد: امروز نمونه 
ممتاز و قابل اتکایی از همکاری بین بخشــی و بین دســتگاهی 

را شاهدیم.
محمدعلــی چوبینی بــا بیان اینکه یکــی از راهبردهای اصلی 

این ســازمان، حوزه کتاب و کتابخوانی اســت، افــزود: مبادله 
قــراردادی بیــن شــهرداری شــیراز و اداره کل کتابخانه های 
عمومی اســتان فارس در سال گذشته شکل گرفت و امروز سه 
کتابخانه بزرگ مقیاس در شرق و غرب و جنوب شهر شیراز در 
 فرهنگســراهای بهمن بیگی، حکمت و  شهروند راه اندازی شده

است.
وی اضافــه کــرد: ایــن کتابخانه های بزرگ مقیــاس مجهز به 
فضاهای مطالعه عمومی بــرای خانم ها و آقایان و دارای فضای 

مطالعه پژوهشی و تخصصی است.
رئیس ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز 
یادآور شــد: با ۹ کتابخانه مشــارکتی در دیگر فرهنگسراهای 
شــهرداری شــیراز، ۳۸درصد به ســرانه کتابخانه  های عمومی 

فارس اضافه شده است.
به گفته چوبینــی؛ اتوبوس کتاب در قالب کتابخانه ســیار نیز 
راه اندازی شــده و در مناطــق کمتربرخوردار شــیراز خدمات 

فرهنگی ارائه خواهد کرد. 
 افزوده شــدن 2۱ میلیارد تومان تجهیزات به ســازمان 

آتش نشانی شیراز
رئیس سازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز، 
بیان کرد: ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شــهرداری 
شــیراز در ســال ۱۴۰۳ بالغ بر ۲۱ میلیارد تومان تجهیزات و 

ماشین آلات را به ناوگان خود افزوده است. 
هادی عیدی پور بــا بیان اینکه در فاز دوم رونمایی، ســازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز بالغ بر ۲۱ میلیارد 
تومان تجهیزات و ماشــین آلات را به ناوگان خود افزوده است، 

اظهار کرد: سازمان آتش نشــانی در راستای اجرای طرح جامع 
اطفاء حریق شــهری که از سال ۱۴۰۰ در شورای اسلامی شهر 
شــیراز مصوب شد، برش های بودجه مختلفی را برای سال های 

آتی در نظر گرفته است.
وی ادامه داد: در ســال ۱۴۰۲ برنامه ریزی خوبی انجام شــد و 
ادامه این برنامه ریزی در ســال ۱۴۰۳ اتفاق افتاد و امروز شاهد 

رونمایی از ۲ دستگاه خودروی آتش نشانی هستیم.
 عیدی پــور افزود: خــودروی ۶ تنی بــا کاربری آتش نشــانی
 ۲منظوره اطفاء و نجات و همچنین خودروی ۸ تنی با کاربری 
آتش نشانی ۲ منظوره اطفاء و نجات و تعدادی از تجهیزات تیم 

تخصصی کوهستان خریداری شده است.
رئیس سازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز، 
تصریح کرد: تجهیزات نجات ارتفاع و نجات چاه بالغ بر یک هزار 
و ۴۰۰ قطعه اســت و تیم تخصصی ما که کل اســتان فارس را 
پوشــش می دهند، تجهیزات کاملی دارند و ارتقای فنی خوبی 

پیدا کرده است.
عیدی پــور اظهار کرد: تعداد ۴ دســتگاه دوربیــن حرارتی به 
تجهیزات سازمان اضافه شده که این دوربین های حرارتی برای 
آتش ســوزی ها استفاده شــده و کانون حریق را نشان می دهد 
و برای پایش چادرهای مســافرتی مســافرینی که در نوروز به 
شهر شیراز مراجعه می کنند، بسیار کاربرد دارد و می تواند منابع 
آتش زا و شــعله های باز که در چادر اســتفاده می شود را کشف 
کرده و از گاز گرفتگی پیشگیری کند اما بیشترین استفاده آن 
برای آتش سوزی ها است که بتوانیم کانون حریق را پیدا کرده و 

در اطفاء حریق و نجات جان شهروندان تسریع شود.

وی بــا بیان اینکه بالغ بر ۴ میلیــارد تومان تجهیزات حفاظت 
فــردی برای آتش نشــانان خریداری شــده اســت، گفت: این 
تجهیزات در ایســتگاه عملیاتی توزیع شــده و همکاران برای 

فصل زمستان می توانند از این تجهیزات استفاده کنند.
بنابرایــن گزارش؛ ســالن همایش های شــهر راز شــهرداری 
شــیراز با اعتبار ۵۵۰۰ میلیارد ریال به افتتــاح و بهره برداری 
و ماشین آلات جدید عمرانی بااعتبار ۱۲۵۵ میلیارد ریال شامل 
یک دســتگاه فینیشر، ۲ دســتگاه قیرپاش و پک کامل غلطک 
 شامل ۵ دستگاه در این مرحله از جهش عمرانی کلانشهر شیراز 

رونمایی شدند.
ماشین آلات و تجهیزات سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی با 
 اعتبار ۲۱۰.۸۳ میلیارد ریال شامل دستگاه کامیون هیوندای ۸ تن، 
 دستگاه کامیون ایسوزوی ۶ تن، ۴ دستگاه دوربین حرارتی، ۴ نوع 
 کالای تجهیــزات انفــرادی )امــداد و نجات کوهســتان( در 
ســی و هشــتمین مرحله از جهش عمرانی کلانشــهر شیراز 

رونمایی شدند.
راه اندازی کتابخانه های عمومی در فرهنگســرای شــهروند در 
منطقه ۷، فرهنگســرای بهمن بیگی در منطقه ۹ و فرهنگسرای 
حکمــت در منطقه ۱۰ با اعتبار ۸۰ میلیارد ریال و اجرای طرح 
متروکتاب در ۵ ایستگاه مترو قطار شهری شهید دوران، میدان 
ولیعصر)عج(، میدان امام حســین)ع(، میدان نمازی و میرزای 
شــیرازی با اعتبار ۳۰ میلیاردریال از موارد فرهنگی این مرحله 

از جهش عمرانی کلانشهر شیراز بود.
همچنیــن پروژه هــای عمرانی مناطق شــهرداری شــیراز با 
اعتبار ۱۰۲۸ میلیاردریال شــامل بهره برداری بوســتان ورزش 
و تفریحات ســالم ابــوذر غفاری )بوســتان شــهدای گمنام( 
 و بــاغ بانوان مهربانوی کوشــک میدان در منطقــه ۵ با اعتبار

۵۸۰ میلیــارد ریال، بهره برداری بهســازی و کف فرش میدان 
اصلــی دروازه اصفهان و بهســازی و کف فرش گــذر تاریخی 
چاپارخانه در منطقه ۸ با اعتبار ۳۱۰ میلیارد ریال و بهره برداری 
فــاز ۲ لوله گــذاری دفع آب های ســطحی بولــوار جانبازان و 
لوله گذاری دفع آب های ســطحی خیابان قناعت پیشه با اعتبار 
 ۱۳۸ میلیــارد ریال در منطقــه ۱۱ به افتتــاح و بهره برداری

رسیدند.
لازم به ذکر اســت، عملیات اجرایی پروژه های عمرانی مناطق 
شــهرداری با اعتبار ۲۹۲۰ میلیارد ریال شامل احداث بوستان 
ساحلی طلاییه با اعتبار ۱۲۵۰ میلیارد ریال و مجموعه ورزشی 
امام حسین)ع( با اعتبار ۶۷۰ میلیارد ریال در منطقه ۹ و فاز ۲ 
سالن تئاتر نصر با اعتبار ۷۰۰ میلیارد ریال و احداث ساختمان 
آتش نشانی شهید صیاد شیرازی با اعتبار ۳۰۰ میلیارد ریال در 

منطقه ۱۱ آغاز شدند.

در اجلاسیه شهدای شهرداری شیراز و پاسداشت یاد شهدا مطرح شد؛

خـدمت جـهادی با تـأسی از شـهدا 

سیوهشتمینمرحلهجهشعمرانیشهرداریشیرازبااعتبار11هزارمیلیاردریالرقمخورد؛

همت شبانه روزی با ارتقاء خدمات ایمنی و فرهنگی شهر راز 

شهردارشیراز:

 ماندگاری خدمات و رضایتمندی سرلوحه اقدامات شهرداری است

رئیسکمیسیونعمرانوحملونقلشوراتصریحکرد:

 تدوام جهاد عمرانی و خدماتی شهرداری و شورا 
معاونخدماتشهریشهرداریشیرازعنوانکرد:

جهش خدماتی در راستای ارتقاء تاب آوری 
معاونفرهنگیشهرداریشیراز:

راه اندازی سه کتابخانه بزرگ مقیاس در شرق و غرب و جنوب شهر شیراز

رئیسشورایشهرشیراز:

 شیراز باید در ۲۰ سال آینده چشم و چراغ همه شهرهای جهان اسلام باشد

 گزارش خبری- لیلا غضنفری 
س:طاهره حیاتی

عک

س:طاهره حیاتی
عک



وزیر امور اقتصادی و دارایی خبر داد:
 پیگیری رفع موانع تولید، در وزارت اقتصاد و ستاد 

اقتصادی دولت
مهر- عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در صفحه شــخصی خود در 
یکی از شبکه های اجتماعی نوشت: شاخص مدیران خرید اقتصاد )شامخ( به عنوان 
مرتبط ترین شــاخص جهش تولید، در شهریورماه ۱۴۰۳ پنجمین کاهش ماهانه 
متوالی را ثبت کرده و پس از تعدیل فصلی به ۴۷/۱ رســیده اســت. وزیر  اقتصاد  
گفت:    این نظرسنجی اتاق ایران، از استمرار انقباض و رکود برخی از فعالیت های 
اقتصــادی خبر می دهد. همتی افزود:    فعــالان اقتصادی دلایل عمده این روند را 
قطعی های مکرر برق واحدهای تولیدی، مشکلات تخصیص ارز، کمبود نقدینگی و 
فرآینــد اداری گمرکی اعلام کرده اند. وزیر  اقتصاد  اظهار  کرد:    پیگیر رفع اینگونه 
موانــع تولید، هــم در مجموعه وزارت اقتصاد و هم از طریق همکارانم در ســتاد 

اقتصادی دولت، می باشم.

نصف لوکس سوارها مالیات نمی دهند

فارس- ســازمان امور مالیاتی در اطلاعیه ای اعلام کرد که طی سه سال گذشته 
)۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲( از مجموع ۷۸۲ هزار و ۳۲۳ خودرو لوکس شناسایی و گزارش 
شده توسط نیروی انتظامی به سازمان امور مالیاتی، تعداد ۵۶۶ هزار و ۷۵۳ مالک 

خودرو مشمول مالیات به ارزش حدود ۷ هزار میلیارد تومان)همت( شده اند.
از طرف دیگر از مجموع ۵۶۶ هزار و ۷۵۳ مالک خودرو مشــمول مالیات شــده 
نیــز تعداد ۲۳۵ هزار و ۶۱۷ مالک تاکنون نســبت به پرداخت مالیات خود اقدام 
نموده اند که از آنان مبلغ ۲/۵ همت )۴۲ درصد( وصول شــده است.ساعت دولت 
وصول مالیات از صاحبان درآمد کلان مانند مسکن و خودرو لوکس جهت برقراری 

عدالت مالیاتی است.

درخواست ۲ کشور دیگر برای پیوستن به بریکس

ایســنا- ویجیتا هرات، ســخنگوی دولت سریلانکا گفت: ســریلانکا قصد دارد 
درخواســت رسمی عضویت در بریکس را در نشست آتی این گروه در شهر کازان 
روسیه ارائه کند. وی اظهار کرد: امیدواریم بتوانیم درخواست عضویت سریلانکا در 
بریکس را ارائه دهیم و در دیدار اخیر با وزیر امور خارجه هند، خواســتار حمایت 
هند از عضویت خود در بریکس شدیم. سخنگوی کابینه همچنین بیان کرد آنورا 
کومارا دیسانایاکه، رئیس جمهور ســریلانکا نمی تواند در این اجلاس شرکت کند 
بنابراین وزارت امور خارجه در سطح رسمی شرکت خواهد کرد. آرونی ویجواردان، 

وزیر امور خارجه، نماینده این کشور خواهد بود.
علی صبری، وزیر امور خارجه سریلانکا در ماه مه اعلام کرد که کشورش به دنبال 
عضویت در بریکس است و از هند درخواست حمایت خواهد کرد. لوان جاگاریان، 
ســفیر روســیه در کلمبو در اول اکتبر دعوت مســکو را برای شرکت در نشست 

بریکس در کازان به رئیس جمهور این کشور ارائه کرد.
گروه بریکس از زمان ایجاد در ســال ۲۰۰۶ تاکنون ۲ بار گســترش یافته است. 
آفریقای جنوبی در ســال ۲۰۱۱ به چهار کشــور موسس - برزیل، روسیه، هند و 
چین - پیوســت سپس در ســال ۲۰۲۴ مصر، اتیوپی، ایران، عربستان سعودی و 

امارات متحده عربی به عضویت بریکس درآمدند.
امســال، روسیه ریاست دوره ای بریکس را بر عهده دارد و اجلاس سران این گروه 
در کازان در ۲۲ تا ۲۴ اکتبر برگزار خواهد شــد. به گفته یوری اوشاکوف، دستیار 
رئیس جمهور روســیه، مســکو از ۳۶ رهبر خارجی برای شرکت در نشست کازان 
دعوت کرد و ۱۸ نفر از آنان مشــارکت خود را اعلام کردند. بیزنس گزارش کرد، 
کارلوس پریرا، مدیر کل بخش عمومی امور دوجانبه وزارت امور خارجه کوبا اظهار 
کرد: کوبا در پیامی به ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه، درخواست رسمی 

برای عضویت در برجام را به عنوان یک کشور شریک ارائه کرده است.

آگهی ثبتی و دادگستری

اقتصاد کلان

تسهیلات

اقتصاد بین الملل

مالیات

کشاورزی

5 سال سی ویکم  شماره 6396 اقتصادشنبه 1403/07/21                                        

ایسنا- محمد کشتی آرای، نایب رئیس سابق 
اتحادیه طلا و جواهر تهران در رابطه با وضعیت 
یــک هفته اخیر بازار ســکه و طلا اظهار کرد: 
برخلاف هفته های گذشــته که قیمت جهانی 
طلا سیر صعودی داشت؛ اما این هفته روندی 
نزولــی پیدا کرد و به طور متوســط با ۳۷ دلار 
کاهش هفتگی، روز پنج شــنبه به ۲۶۱۶ دلار 
رسید. نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر 
تهران، خاطرنشــان کرد: علیرغم اینکه قیمت 
اونس جهانی با کاهش همراه بود، اما نوسانات 
افزایشــی نرخ ارز طی این هفته، ســبب شد 
قیمت طلا و ســکه تحت تأثیر افزایش نرخ ارز 

قرار گیرد و روند افزایشی را ثبت کرد.
وی در رابطه با تغییــرات قیمت انواع قطعات 
سکه و طلا در بازار و آخرین قیمت ها در پایان 

هفته، گفت: هر قطعه ســکه تمام طرح جدید 
بــا یک میلیــون و ۱۵۰ هزار تومــان افزایش 
نسبت به ابتدای هفته در آخرین معاملات روز 
پنج شــنبه به ۴٩ میلیــون و ۷۵۰ هزار تومان 
رسید که قسمتی از این افزایش، بخاطر افزایش 
حباب ســکه بوده است. سکه تمام طرح قدیم 
نیــز با ۵۰۰ هزار تومان افزایش هفتگی به ۴۳ 

میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسید.
کشــتی آرای ادامه داد: نیم سکه با ۱۰۰ هزار 
تومان افزایش هفتگی در آخرین معاملات روز 
گذشته، ۲۶ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان قیمت 
داشــت. ربع ســکه بدون تغییر ۱۷ میلیون و 
۷۰۰ هزار تومان معامله شــد و سکه های یک 
گرمــی بانک مرکزی نیز بدون تغییر، هشــت 
میلیون و ۱۰۰ هزار تومان دادوســتد شد. در 

بازار طلا نیز، هر مثقال طلای آب شــده )۱۷ 
عیار( ۱۴۵ هزار تومان افزایش بها را نسبت به 
ابتدای هفته، تجربه کــرده و به ۱۷ میلیون و 
۷٩۰ هزار تومان رسید. هر گرم طلای ۱۸ عیار 
نیــز با ۳۳ هزار تومان افزایش، چهار میلیون و 
۱۰۶ هــزار تومان مبنای معاملات طلا در بازار 

کشور قرار گرفت. 
این کارشــناس بازار ســکه و طلا، خاطرنشان 
کرد: حباب ســکه نیــز در پایــان هفته به ٩ 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان افزایش رســید که 
به طور متوســط ۷۰۰ هزار تومان حباب سکه 
افزایش داشته است؛ همان طور که اشاره شد، 
از ۱/۱ میلیون افزایش بهای سکه امامی، حدود 
۱۰۰ هزار تومان بخاطر افزایش حباب ســکه 

بوده است. 

باشــگاه خبرنگاران- بنابر اعلام مسئولان وزارت جهاد 
امســال ۲ میلیون و ۷۰۰ هزارتن برنج در کشور تولید شد 

که با احتساب سرانه مصرف نیازی به واردات نداریم.
برنج پس از گندم دومین کالای اســتراتژیک و قوت اصلی 
خانوارها محســوب می شــود که تنظیم بــازار آن اهمیت 
بســزایی دارد تا اقشــار مختلف جامعه در تأمین نیازشان 
دچار چالش نشــوند، اهمیت تأمین برنج به عنوان یکی از 
کالاهای اساسی به قدری بالاست که خودکفایی در تولید 
این محصولات اســتراتژیک همچون گندم، یکی از اهداف 

کلان کشور بوده است.
براســاس آمارهای اعلامی وزارت جهاد کشــاورزی سال 
۱۴۰۰ میــزان تولیــد برنــج ۲ میلیون تن، ســال۱۴۰۱ 
۲میلیون و ۳۰۰ هزارتن و ســال گذشته ۲ میلیون و ۵۰۰ 
هزارتن بوده که امسال هم تولید ۲ میلیون و ۷۰۰ هزارتن 
اعلام شده که این امر بیانگر رشد ۷۰۰ درصدی تولید برنج 
ســفید بدون افزایش سطح زیرکشت در ۳ سال اخیر بوده 
است که براین اساس ایران به مرز خوداتکایی رسیده است.
در این راســتا حســین آهنی، رئیس مرکز فناوری آمار و 
اطلاعات وزارت جهاد گفت: براساس تصاویر ماهواره ای که 
صحت و دقت مکان مهم اســت و هم چنین نمونه گیری از 
داده های زمانی و مکانی امسال پیش بینی تولید برنج بالای 
۲ میلیون و ۷۰۰ هزارتن برنج است که با احتساب مصرف 

دغدغه  ای در تنظیم بازار نداریم.
آهنی با بیــان اینکه آمار تولید برنج واقعی اســت، گفت: 
وقتی از تولیدکننده و مصرف کننــده می خواهیم حمایت 
کنیم در بســتر درســت باید این امــر برنامه ریزی کرد و 
مرهون فشــارهای بیرونی نباید باشیم به طوریکه هرزمانی 
که کمبود احســاس شود با سیاست گذاری مناسب کسری 
نیاز وارد شود، اما در این برهه زمانی که واردکنندگان فشار 

بر واردات می آورند مربوط به حوزه سیاست گذاری است و 
ارتباطی به آمار ندارد.

هم چنین سهراب سهرابی، مجری طرح برنج گفت: امسال 
۴/۵ میلیون تن شــلتوک تولید می شــود که از این میزان 
۲میلیون و ۷۰۰هزارتن برنج سفید استحصال می شود که 
با احتســاب واردات ۴٩۱ هزارتن برنج در ۵ ماهه امســال 

نیازی به واردات نداریم .
سهرابی گفت: از مجموع تولید یک میلیون و ۸۰۰ هزارتن 
ارقام محلــی و ٩۰۰ هزارتن ارقام پرمحصول اســت، گفت: 
براین اســاس۷۰ درصد تولید برنج مربوط به ارقام محلی و 

۳۰درصد پرمحصول است.
براســاس اعــلام وزارت جهــاد کشــاورزی، انبارهــای 
کارخانه های شــالی کوبی و کشــاورزان مملو از برنج است 
به طوری که اکنون کشــاورزان دغدغه فروش این محصول 
را دارنــد، اما انجمن واردکنندگان به ســبب کمبود برنج 
خارجی در ســطح بازار بــر ترخیص برنج هــای مانده در 
گمرک به منظور کاهش التهابات بازار تأکید دارند و اذعان 
می کنند که در صورت استمرار نوسانات بازار برنج خارجی، 
در بــازار برنج ایرانی هم دچار بحران می شــویم، از این رو 
نیاز است که مســئولان وزارت صمت و جهاد کشاورری با 
برگزاری نشست های مشــترک موضوع را بررسی کنند تا 

نوسانات سال های اخیر بازار مجدد تکرار نشود.
  نیازی به واردات برنج تا پایان سال نداریم

 قاسم پیشه ور، رئیس اتاق اصناف کشاورزی گفت: براساس 
آمار برنامه و بودجه در ســال زراعــی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ یک 
میلیون و ۷٩۰ هزارتن برنج به بهانه های مختلف وارد شد 
که همین امر موجب شــد تا برنج روی دست کشاورزان و 
شــالیکوبی ها ماند و به نوعی رســوب کرده است که این 

اشتباه مجدد نباید تکرار شود.

به گفته او، براســاس الگوی کشــت ســطح زیرکشت در 
استان های شــمالی ۷۳۰ هزار هکتار و ۱۵۰هزارهکتار در 
مابقی استان ها به صورت خودمصرفی برنج کشت شده که 
با احتســاب سرانه مصرف ۲۷ کیلو به ازای هرنفر نیازی به 
واردات نداریم، چراکــه این میزان تولید جوابگوی ۱۰۰ تا 
۱۱۰میلیون نفر جمعیت اســت. براین اساس وزارت جهاد 
باید پای کاربیاید تا تولید داخل آســیب نبیند به طوری که 
واردکننــدگان به بهانه های مختلف مــاه رمضان، محرم و 

صفر و عید به دنبال برنج وارد کنند.
پیشــه ور ادامه داد: بنابر فرمایش مقــام معظم رهبری در 
۵ کالای اساســی باید خودکفا شــویم، از این رو به جای 
واردات برنــج بــا ارز نیما و پرداخت یارانه به کشــاورزان 
خارجــی باید به مصرف کننــده داخل یا کشــاورز ایرانی 
 یارانــه داده شــود چراکه ذائقــه ایرانی ســازگار با تولید 

داخل است.
رئیــس اتــاق اصناف کشــاورزی بــا بیان اینکــه به مرز 
خودکفایی رسیده ایم، افزود: برای استمرار کشت پایدار نیاز 
اســت که حمایت های خوبی از جانب دولت صورت بگیرد 
چراکه براســاس آمار امسال ۳میلیون و ۱۰۰هزارتن ارقام 
محلی و کیفی تولید در سه استان شمالی تولید شده است 
که این میزان با احتســاب جمعیت کشور و سرانه مصرف 
کمتر از ۲۷کیلو برای افراد پیرو کودکان مازاد بر نیاز است.

 او ادامه داد: طبق آمار وزارت جهاد امســال ۵۰۰ هزارتن 
برنج برای ذخایر اســتراتژیک وارد کشــور شده است و از 
طرفی امسال به اندازه کافی تولید کردیم، اما دلالان برنج 
بازار را به گونه ای تنظیم می کنند که برنج های وارداتی برای 
ذخایر اســتراتژیک را عرضه کنند تا تولیدکننده آســیب 
ببیند، از این رو تعزیرات باید وارد شــود و جلوی نوسانات 

بازار به بهانه کمبود برنج را بگیرد.

براســاس اعلام مجری طرح برنج وزارت جهاد امسال ۴/۵ 
میلیون تن شــلتوک تولید می شــود کــه از این میزان ۲ 
میلیون و ۷۰۰ هزارتن برنج سفید استحصال می شود که با 
احتساب واردات ۴٩۱ هزارتن برنج در ۵ ماهه امسال نیازی 

به واردات نداریم .
   ضرورت واردات ۶۰۰ هزارتن برنج تا پایان سال

در ادامه مســیح کشــاورز، دبیر انجمن تولیدکنندگان و 
تأمین کننــدگان برنج گفت: اخیــراً رئیس مرکز فناوری و 
اطلاعات وزارت جهاد اذعان کرده که با استفاده از تصاویر 
ماهواره ای با اطمینان می توان گفت که امسال ۲/۷ هزارتن 
برنج تولید شــده اســت، ایــن امر بدان معناســت که در 

هرهکتار ۳ تن برنج کیفی تولید می شود.
به گفته او، بنابر آمار ســطح زیرکشت در سنوات گذشته 
۶۰۰ هزارهکتــار بوده که با آمــار تولید ۲/۷ هزارتن برنج، 
ســطح زیرکشت با رشــد ۵۰ درصدی به ٩۰۰ هزارهکتار 
رســیده که با وجود خــرده مالکی و ویلاســازی این امر 

منطقی نیست.
کشــاورز ادامه داد: با توجه بــه آنکه ۱۲۰ هزارتن برنج در 
گمرکات رسوب کرده است، دادستان بندرعباس جلسه ای 
با تجار تشــکیل دادند که در آن جلســه مشــکلات گفته 
شــد، حال امیدواریم  هرچه ســریع تر برنج های رســوبی 
 وارد بازار شــوند تا بحث کمبود برنج خارجی و نوســانات 

به پایان برسد.

رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران:

طلای جهانی هم ارزان شد، اما سکه و طلا نه!

امسال ۲ میلیون و ۷۰۰ هزارتن برنج در داخل تولید شد

بانک ها چقدر وام ازدواج پرداخت 
کردند؟

فارس- مهدی صحابی، مدیــر اداره اعتبارات بانک مرکزی با تشــریح وضعیت 
پرداخت تســهیلات وام ازدواج و فرزندآوری از سوی شبکه بانکی گفت: از ابتدای 
ســال جاری تا تاریخ ۱۸ مهرماه بالغ بر تعــداد ۳۰۶/۸۳۴ فقره به مبلغ ۱۰۲ هزار 
میلیارد تومان تســهیلات قرض الحسنه ازدواج توسط شــبکه بانکی به متقاضیان 
پرداخت شده است که نســبت به سهمیه ابلاغی به شبکه بانکی تا تاریخ یادشده 
)مبلغ ۷۷٩/۴۵۸ میلیارد ریال( حدود ۱۳۱ درصد اســت و ضمناً این تســهیلات 
نســبت به مدت زمان مشابه سال گذشته حدود ۱۱ درصد رشد داشته است.مدیر 
اداره اعتبارات بانک مرکزی گفت: این بانک به منظور کاهش بار ترافیکی ســامانه 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و تســریع در ثبت نام متقاضی در سامانه مزبور در 
کوتاه تریــن زمان ممکن، نســبت به تغییر و اصلاح فراینــد ثبت نام متقاضیان در 
ســامانه تسهیلات قرض الحســنه ازدواج با امکان ثبت نام اولیه متقاضیان در کلیه 
ســاعات شبانه روز و انتخاب یک بانک عامل به صورت ذخیره برای متقاضیان اقدام 
کرده اســت. صحابی افزود: نسخه جدید سامانه مذکور از تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۵ در 
دســترس عموم متقاضیان قرار گرفته و متقاضیان بانک موردنظر خود را به صورت 
ذخیره انتخاب نموده و به محض تخصیص اعتبار به بانک موردنظر، سامانه به طور 
خودکار ثبت نام متقاضی را قطعی می نماید. بر این اساس از زمان آغاز به کار نسخه 
جدید تعداد ۱۱۱/۰۸۰ نفر نســبت به ثبت نام اقدام نموده اند و تعداد ۷٩/٩۵۰ نفر 
در فهرست ذخیره قرار گرفته اند که به محض تخصیص سهمیه به صف متقاضیان 

قطعی بانک عامل انتخابی منتقل خواهند شد.
مدیر اداره اعتبارات در خصوص تســهیلات قرض الحســنه فرزندآوری نیز گفت: 
از ابتدای ســال جاری تــا تاریخ ۱۸مهرماه بالغ بر تعــداد ۲۷۸/۶٩۶ فقره به مبلغ 
۲۸۸/۴۰۰ میلیارد ریال تســهیلات قرض الحســنه فرزند توســط شبکه بانکی به 

متقاضیان پرداخت شده است.

آگهی تحديد حدود اختصاصی 

چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
210 متر مربع پلاک ۵69/143 واقع در قطعه یک بخش 2۵ فارس 
شهرستان لامرد - بلوار شهید مطهری - محله کوی صادق - خیابان 
فاریابو ملکی آقای یعقوب عامری فرزند احمد برحســب تقاضای 
مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده 
وقت تحدید حدود دوشنبه 1403/0۸/21تعیین و عملیات تحدید 
از ســاعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله 
ایــن آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق 
ماده 14 قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع 
ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق 
ارتفاقی به استناد ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رســید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از 
تاریخ تســلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواســت خود را به دادگاه صالحــه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/07/21

4837/م الف  -منصور کشوری 
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان لامرد

از طرف اسماعیل نوذری 

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره 140360311001001610 مورخ 1403/06/26 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه 1 تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ســید رسول ســوزنده پور فرزند سید 
عابد بشــماره شناسنامه 191 و کد ملی 2292۸40979 صادره از شیراز در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی به مساحت 6۵9۸7 متر مربع پلاک 13۸ 
فرعی از 60 اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 60 اصلی واقع در فارس 
بخش 23 حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری از مالک سهم سید 
عابد سوزنده پور طبق سند شماره 1013۸6 مورخ 13۵0/02/14 دفترخانه ۸ 
شیراز محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهــی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/21 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/0۸/06 

87۱/م الف
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه يک شیراز

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 14036031119۸00171۵ - 1403/06/1۸ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم رباب اسفندیاری فرزند 
عباس بشماره شناســنامه 2 صادره از شیراز در یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت 2691 متر مربع پلاک 2397/277 واقع در 
بخش ســه زرقان که جهت آن پلاک فرعی 446۵ فرعی منظور 
گردید و از سند شــماره 13349۵ -1377/11/11 دفتر 12 شیراز 
از سهام مهین بانو نمازی کسر میگردد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/21
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/0۸/06

4489/م الف 
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی تحديد حدود اختصاصی 

چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
29۸ متر مربع پلاک 346/131 واقع در قطعه یک بخش 2۵ فارس 
شهرســتان لامرد - بلوار شــهید انصاری - کوچه 6 ملکی آقای 
حبیب اله رحمت بر فرزند محمد حســین برحسب تقاضای مالک 
که درخواست انتشــار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت 
تحدید حدود دوشــنبه 1403/0۸/21 تعیین و عملیات تحدید از 
ساعت ۸ صبح در محل شــروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله 
ایــن آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق 
ماده 14 قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع 
ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق 
ارتفاقی به استناد ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رســید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از 
تاریخ تســلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواســت خود را به دادگاه صالحــه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/07/21

4870/م الف - منصور کشوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 

از طرف اسماعیل نوذری 

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره 140360311001001797 مورخ 1403/06/10 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه 1 تصرفات 
مالکانــه بلامعارض متقاضی آقای محمد حســین جلالی فرزند مصطفی 
بشــماره شناســنامه 324 و کد ملی 2296۸4۵۸27 صادره از شیراز در 
ششدانگ یک باب خانه قســمتی از پلاک ۵30 باقیمانده به مساحت ۵1 
متر مربع پلاک فرعی از اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 2 فرعی از 
۵30 اصلی واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک شــیراز ناحیه یک 
خریداری از مالک سهم مصطفی جلالی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/21 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/0۸/06

874/م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه يک شیراز

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 140360311001001611 مــورخ 1403/0۵/2۸ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه 1 تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ســید رسول ســوزنده پور فرزند سید 
عابد بشــماره شناسنامه 191 و کد ملی 2292۸40979 صادره از شیراز در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی به مساحت ۵0766/۵ متر مربع پلاک 
140 فرعی از 60 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 60 اصلی واقع در فارس 
بخش 23 حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری از مالک سهم سید 
عابد سوزنده پور طبق سند شماره 1013۸6 مورخ 13۵0/02/14 دفتر خانه 
۸ شیراز محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روزآگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/21 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/0۸/06 

870/م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه يک شیراز

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره 140360311001001612 مورخ 1403/0۵/29 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 1 تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ســید رسول ســوزنده پور فرزند سید 
عابد بشــماره شناسنامه 191 و کد ملی 2292۸40979 صادره از شیراز در 
ششــدانگ یک قطعه زمین زراعتی به مساحت 763/74 متر مربع پلاک 
139 فرعــی از 60 اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 60 اصلی واقع در 
فارس بخش 23 حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری از مالک سهم 
سید عابد سوزنده پور طبق سند شماره 1013۸6 مورخ 13۵0/02/14 دفتر 
۸ شیراز محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز آگهی در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نماینــد. بدیهی صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/21 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/0۸/06 

872/م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه يک شیراز



گیشه سینمای ایران که در سه روز گذشته با 
اکران فیلم »زودپز« و ۲۰ میلیاردی شدن آن 
رونق تازه ای گرفته، در هفتمین ماه ســال به 
رقم فروش بیش از هزار میلیارد تومان رسید.
همانطــور که پیش تــر برخی کارشناســان 
ســینمایی مطرح کرده بودند، فروش 1۰۰۰ 
میلیارد تومان برای گیشه سینما بسیار زودتر 
از سال گذشته به دست آمد و هنوز اولین ماه 
فصل پاییز به پایان نرسیده، این رقم به ثبت 
رسید. هرچند جای بحث وجود ندارد که این 
رقم فــروش را نمی توان به پای موفقیت کلی 

سینما نوشت.
از نیمه شــهریورماه امسال فیلم های جدیدی 

راهی اکران شدند که با وجود بازیگران مطرح 
موفقیتی نداشــتند. در بعضی از این فیلم ها 
ستاره هایی بازی کرده اند که زمانی حضورشان 
در یک فیلم فروش آن را تضمین می کرد اما 
تجربه چند فیلم اخیر آن ها نتیجه ای متفاوت 
را نشان داده اســت؛ گرچه کیفیت فیلم ها را 

هم نمی توان در این موضوع نادیده گرفت.
با این حال فعلًا بیشــترین رشد فروش بلیت 
را فیلــم »زودپــز« با بازی نویــد محمدزاده 
و محســن تنابنده در اختیــار دارد که از روز 
سه شــنبه تاکنون بیش از ۲۰ میلیارد تومان 

فروش داشته است.
اکــران فیلم هــای »زودپز« و »اســتاد« به 

عنــوان تازه های ســینما در حالی از روزهای 
گذشته آغاز شــده که نمایش پنج فیلم »در 
آغــوش درخــت« )نماینده ســینمای ایران 
در اســکار(، »قلب رقــه«، »روزی روزگاری 
 آبادان«، »ســفر پر ماجرا« و »یادگار جنوب«

 بــرای پنج هفتــه در قالب گروه ســینمایی 
فرهنــگ کــه بــرای حمایــت از فیلم های 
ادامــه  شــده  راه انــدازی   غیرتجــاری 

خواهد یافت.
همچنین قرار اســت از حدود دو هفته آینده 
فیلم هــای دیگــری همچــون »صبحانــه با 
زرافه هــا« و »باغ کیانوش« بــه چرخه اکران 

اضافه شود.

شنبه 1403/07/21 فرهنگ و هنرسال سی و یکم  شماره 6396 6
نگاهی به تازه ترین آمار فروش سینماها

 »باغ کیانوش« همزمان با هفته نوجوان به گیشه سینما با رقابت جدی کمدی ها ۱۰۰۰ میلیاردی شد
سینماها می آید

فیلم ســینمایی »باغ کیانــوش« پس از 
حضور موفق در سی و ششمین جشنواره 
بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان و 
جشنواره فجر ۴۲، اوایل آبان ماه میزبان 
مخاطبان خود در ســینماهای سراســر 

کشور می شود.
فیلم ســینمایی »باغ کیانوش« نخستین 
تجربــه کارگردانــی بلند رضا کشــاورز 
حداد به تهیه کنندگی محمدجواد موحد 

همزمان با آغاز هفته نوجوان در اوایل آبان ماه روی پرده ســینماهای سراسر 
کشــور می رود. بدین ترتیب با نزدیک شــدن به زمان اکــران عمومی این اثر 
و همزمان با کســب ۳ پروانــه زرین بهترین فیلم و بهترین دســتاورد فنی و 
هنری و جایزه بخش نوجوان از ســی و ششمین جشنواره بین المللی فیلم های 
کودکان و نوجوانان، از نخستین تیزر این فیلم سینمایی که ساخت آن برعهده 
امید میرزایی بوده اســت، رونمایی شــد. این اثر که محصول مشترک باشگاه 
فیلم ســوره و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اســت، با پشتوانه ای 
از اقتبــاس، مخاطب خود را به دنیای سرشــار از فانتزی هــای ماجراجویانه و 
 جســورانه چند نوجوان مهمــان می کنــد؛ نوجوانانی که قرار اســت دنیای 

بزرگ ترها را نجات بدهند!
اولین نمایش فیلم سینمایی »باغ کیانوش« در بخش »نگاه نو« چهل و دومین 
جشــنواره بین المللی فیلم فجر رقم خورد که تحسین منتقدان و اهالی رسانه 
را به همراه داشــت و سیمرغ بلورین بهترین دستاورد هنری و جایزه آرمان را 
دریافت کرد. شــهرام حقیقت دوست، علیرضا آرا، با حضور عباس جمشیدی فر 
و همچنین مجید پتکی، مهدیه نساج، لادن ژافه وند و مهدی فریضه بازیگران 
این فیلم ســینمایی هستند. ســهم اصلی در ترکیب بازیگران »باغ کیانوش« 
را هنرمندان نوجوان دارند که عبارتند از؛ امیرحســین بیات، ابوالفضل ایوانی، 
دانیال جعفری، ارغوان شعبانی، امیرعلی صحرایی، امیرمحمد صحرایی، اشکان 

اردستانی، رونیکا بهرام زاده، ابوالفضل حسن خانپور و گرشا نامورصدیق.  

»صد سال تنهایی« دسامبر به نمایش درمی آید
ســریال اقتباسی از »صد سال تنهایی« شــاهکار رئالیسم جادویی غول ادبی 
کلمبیایی که بر زندگی چندین نسل از خانواده بوئندیا در شهر خیالی ماکوندو 

متمرکز است، به زودی دیده می شود.
ایــن ســریال از بزرگتریــن تولیدات نتفلیکــس در آمریکای لاتین اســت و 
فیلمبرداری آن از می تا دســامبر ۲۰۲۳ در 1۵ شــهر انجام شده و از حضور 
بازیگرانی متشــکل از بازیگران حرفه ای، تازه کار، صدها نیروی تولید و بیش از 

۲۰ هزار نفر نیروی جنبی بهره گرفته است.
نتفلیکس با اســتفاده از مشوق های تولید کلمبیا و با شرکای خود در آمریکای 

لاتین این سریال را ساخته است.
لورا مورا، فیلمســاز کلمبیایی برنده صدف طلایی سن سباستین ۲۰۲۲ برای 
»پادشــاهان جهان«، ۳ قســمت از فصل اول این مجموعه را کارگردانی کرده 
و الکس گارســیا لوپز آرژانتینی کارگردانی ۵ قسمت دیگر را انجام داده است. 
خوزه ریورا، ناتالیا ســانتا، کامیلا بروژ و آلباتروس گونزالس نویســندگان این 

سریال با اقتباس از رمان گابریل گارسیا مارکز هستند.
پســران مارکز رودریگو گارسیا و گونزالو گارسیا بارشا از تهیه کنندگان اجرایی 

این مجموعه هستند.
پیش تولید فصل دوم و پایانی ســریال نیز آغاز شــده که آن هم در ۸ قسمت 

تولید می شود.

جلوتر از آمریکا؛

»گلادیاتور۲«مهمانآسیامیشود
 

 فیلم »گلادیاتور ۲« ساخته ریدلی 
اســکات با حضــور در جشــنواره 
بین المللی فیلم ژاپن امســال قصد 
دارد تا کمپین فروش خود در آسیا 

را شروع کند.
جشــنواره بین المللــی فیلم توکیو 
اعلام کرد که اولین نمایش آسیایی 
این فیلم که دنباله فیلم حماســی 
نخســت اســت، ۵ نوامبــر در این 
به  که  می شــود  برگزار  جشــنواره 
معنی این است که بیش از ۲ هفته 
قبل از اکران این فیلم در آمریکای 
شمالی )در آخر هفته شکرگزاری در 
۲۲ نوامبــر( و بریتانیــا، ژاپنی ها فیلم را خواهند دید. ریدلی اســکات، کارگردان فیلم در مراســم فرش قرمز 
جشنواره در ژاپن حضور نخواهد داشت، اما بازیگران فیلمش شامل پل مسکال که برای نخستین بار راهی ژاپن 
می شود، دنزل واشینگتن، فرد هچینگر و کانی نیلسن، همراه با تهیه کنندگان »گلادیاتور« دوم، داگلاس ویک 

و لوسی فیشر در فرش قرمز حاضر خواهند بود.
جشــنواره توکیو اعلام کرده یک بخش جدید با عنوان »نمایش مرکزی« را به صورت انحصاری ایجاد کرده تا 

میزبان فیلم اکشن ماجراجویی پارامونت پیکچرز در این بخش باشد.
برگزارکنندگان این رویداد ابراز امیداواری کرده اند که این فیلم در ســی و هفتمین جشــنواره بین المللی فیلم 

توکیو به یکی از نمادین ترین فیلم های سال بدل شود.
»گلادیاتور« که برنده ۵ جایزه اســکار شد، ۴۶۵/۴ میلیون دلار در سراسر جهان فروخت و ژاپن با اقبال 1۵/۵ 
میلیون دلاری، عنوان بزرگترین بازار فیلم در آســیا و هفتمین بازار بزرگ جهان را برای این فیلم به نام خود 
کرد. داســتان فیلم دوم بر اساس شخصیت هایی که دیوید فرانزونی خلق کرده با فیلمنامه ای از دیوید اسکارپا، 
داستان جدیدی را که بیش از یک دهه پس از وقایع فیلم اول می گذرد، تصویر می کند. مسکال نقش لوسیوس 
بزرگ شــده، برادرزاده امپراتور کومودوس فیلم اصلی را )که خواکیــن فینیکس بازیگرش بود(، بازی می کند. 
این بار اوســت که به اجبار برده می شــود و به رم باز می گردد تا نه به عنوان یک 

گلادیاتور برای انتقام و قدرت نبرد کند.

سینما

سینما

پنجمین روز از جشــنواره فیلم کودک و نوجوان با ذوق و نشــاط شبنم مقدمی و همراهی مردم 
اصفهان برگزار شد.

امروز پنجمین روز از ســی و ششمین جشــنواره فیلم کودکان و نوجوانان اصفهان است. وقتی 
برای جشنواره به اصفهان رسیدم، محل اقامت میهمانان جشنواره با پوسترهای سی و ششمین 
دوره از این جشنواره به خوبی تزئین شده بود. به طوریکه زنده بودن جشنواره سی و ششم و 
فضای بســیار خوب آن نوید خبری تازه در حوزه کودک و نوجوان می داد؛ اما وقتی در سطح 

شــهر حاضر شدم، با تبلیغات ضعیف شــهرداری تهران به عنوان یکی از حامیان جشنواره 
مواجه شدم. در اطرف سی و سه پل حتی یک پوستر از جشنواره ۳۶ به چشم نخورد.

بر اســاس زمزمه ها نکته بارز این دوره از جشنواره برگزاری اختتامیه مجزاء فیلم کوتاه 
از فیلم بلند ســینمایی بود که اکثر هنرمندان از خــوب و مفید بودن این اتفاق ثابت 
می کردند. بر اســاس جدول سی و ششم جشــنواره فیلم کودکان و نوجوانان، نشست 
پرســش و پاسخ فیلم ســینمایی »بامبولک« )بامبالا۲( به کارگردانی آرش معیریان و 

تهیه کنندگی بهروز مفید در ساعت 1۶:۳۰ در پردیس سینمایی ساحل برگزار شد. 
 نشــریه سرمقاله ای این جشــنواره به قلم حمیدرضا مدقق منتقد سینما با عنوان 

»سینمای کودک و فیلمنامه های مبتنی بر نیازهای او« منتشر شد.
همچنین گفت وگوهایی با سید جواد هاشمی با عنوان »سینمای کودک و ضرورت 
تجربه عملی در تصمیم گیری«، محمود کلاری با عنوان »تابســتان همان ســال 

خانوادگی ترین فیلمی اســت که در چند سال اخیر ســاخته شده است«، علیرضا 
خمسه با عنوان »برگزاری جشنواره؛ بستری برای ارزیابی کیفیت فیلم ها«، حامد جعفری 

با عنوان »جشــنواره فیلم کودک می تواند به بازاریابی فیلم های انیمیشن کمک کند« 
و داود اطیابی با عنوان »بدون حمایت دولت نجات سینمای کودک غیرممکن است« 

منتشر شد.
در ادامه این روز شــبنم مقدمی آخرین کارگاه اصفهــان۳۶ را برگزار کرد. عصر روز 
چهارشنبه 1۸ مهر، در تالار همایش کتابخانه مرکزی اصفهان، کارگاه اصول بازیگری 

با تدریس »شبنم مقدمی« بازیگر و داور بخش بین الملل این دوره برگزار شد.
پس از پایان ورکشــاپ شــبنم مقدمی بازیگر شــاخص کشــورمان با استقبال خوب 
مخاطبان، داوران جشــنواره و...همراه شــد که نشــان داد جشــنواره با حضور فعال 

هنرمندان نیاز به شوق و انگیزه دارد.

حضور »شبنم مقدمی« به جشنواره ۳۶ جان داد

به گزارش باشگاه خبرنگاران- در پایان رقابت های قهرمانی 
جهــان گراپلینگ که در قزاقســتان در حال برگزاری اســت، 
نماینده ایران در بخش بانوان موفق به کسب دو مدال نقره شد.
رقابت هــای جهانی گراپلینگ در دو بخش دختران و پســران 
در قزاقســتان در حال برگزاری است که در پایان بخش بانوان 
نماینده ایران موفق به کسب دو مدال نقره شد. در این دوره از 
مسابقات حنیفا عیوضی در وزن ۹۰- کیلوگرم در هر دو بخش 
»نوگی« و »گی« مقابل حریفانی از روســیه قرار گرفت و به دو 

مدال نقره دست یافت.
رقابت های جهانی گراپلینگ ۲۰۲۴ با حضور صدوســی کشور 
جهان در محل »کاخ هنر های رزمی« آســتانه در رده ســنی 

)جوانان و امید( و )بزرگسالان و پیشکسوتان( و در دو بخش زنان و مردان در حال برگزاری است.
ترکیب تیم ایران در دو بخش زنان و مردان به شرح زیر است:

مهدیه بنایان ۶۴- کیلوگرم، حنیفا عیوضی ۹۰- کیلوگرم، مائده ضیایی ۸۵- کیلوگرم، فرحناز فتحعلیان ۹۰- کیلوگرم، رومینا 
فولادی، آرزو تحفه و فاطمه آئینی ۵۸- کیلوگرم- امیر فرهادپور 1۳۰- کیلوگرم، عارف ســوری ۶۴- کیلوگرم، سیدامیرحسین 
ســیدمحقق ۸۴- کیلوگرم، مسعود سالک ۷1- کیلوگرم، امیرسالار ماست بندزاده ۸۴- کیلوگرم، حسن سیجانی ۷1- کیلوگرم 

این رقابت ها در بخش مردان در حال برگزاری است.
هدایت این تیم را مریم موسوی و مصطفی بالاصفت بر عهده دارند.

بــه گزارش ایرنا- تیم ملی فوتبال آرژانتین در چارچوب هفته نهم رقابت های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در منطقه آمریکای 
جنوبی با تساوی یک بر یک مقابل تیم ملی ونزوئلا متوقف شد.

در چارچــوب هفتــه نهم رقابت های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در منطقه آمریکای جنوبی ۴ دیدار برگزار شــد. در یکی از این 
دیدارها تیم ملی شــیلی در ورزشگاه ناسیونال با قضاوت داریو هررا میزبان تیم ملی برزیل بود که در نهایت این دیدار با برتری 
۲ بر یک برزیل به پایان رســید. برای برزیل در این دیدار دا کروز و لوئیز هنریکه گلزنی کردند و تک گل میزبان را نیز ادواردو 
وارگاس به ثمر رســاند. با این نتیجه برزیل 1۳ امتیازی شــد و در رتبه چهارم قرار گرفت و در مقابل شیلی با ۵ امتیاز در رتبه 
نهم ایســتاد. در دیگر دیدار این مرحله نیز تیم ملی آرژانتین در ورزشــگاه مونومنتال با قضاوت گوستاوو تیرا میهمان تیم ملی 

ونزوئلا بود که در نهایت این دیدار با تساوی یک بر یک به پایان رسید.

به گزارش ایرنا- رکورددار دوی اســتقامت زنان ایران 
گفت: به من گفتند که در خارج از کشور رنکینگ جهانی 
ندارم. وقتی به مســابقاتی اعزام نمی شــوم تــا خودم را 

بسنجم چطور می توانم رنکینگ دار شوم.
پریسا عرب درباره سطح لیگ باشگاه های دوومیدانی کشور، 
اظهار داشت: در هر سه مرحله لیگ باشگاه های کشور در 
ماده ۵۰۰۰ متر و 1۰۰۰۰ متر قهرمان شــدم و توانستم 
رکوردهای باشــگاهی را جابه جا کنم. رکوردهای مرحله 
 آخر لیگ خیلی خوب شد و در ۵۰۰۰ متر 1۶:۴۰ دقیقه 
ثبت کــردم که دو دقیقه با نفر دوم فاصله داشــتم و در 
1۰۰۰۰ متــر رکورد ۳۵:۵۰ دقیقــه را ثبت کردم که ۴ 
دقیقه با نفر دوم فاصله داشــتم. وی افزود: در مســابقات 
لیگ باشگاه های کشــور رکوردها خیلی جابه جا شدند و 
سطح لیگ نســبت به سال های گذشــته بالاتر بود. اگر 
بچه ها به مسابقات برون مرزی اعزام می شوند، رکوردهای 
آنها بهتر می شــد. در این فصله هم دستمزدها نسبت به 
فصل گذشته بیشتر شــد و در این فصل باشگاه برای هر 
امتیــاز ۴ میلیون تومان و برای فصل گذشــته ۲ میلیون 
تومان پرداخت می کردند و من هم پرامتیازترین ورزشکار 
بودم.رکورددار دوی اســتقامت زنان ایــران عنوان کرد: 
با آمدن احســان حدادی بــه عنوان رئیس فدراســیون 
دوومیدانی شرایط بهتر خواهد شد و امیدوارم دوومیدانی 
پیشرفت کند. چون حدادی خودش ورزشکار بوده، شرایط 
تمامی دوومیدانی کاران ایران را به خوبی می داند. امیدوارم 

شرایط دوومیدانی زنان هم با حضور حدادی بهبود یابد.
وی اضافــه کرد: من و مربی ام هنوز با حدادی جلســه ای 
نداشــتیم و من هم با بسته شدن پیســت آفتاب انقلاب 
برای تمرین به پیســت کشــوری می روم. برای استقامت 
مشکلی ندارم اگر بیرون از مجموعه ورزشی آفتاب انقلاب 
تمرین کنم. اگر با رقیبی از خارج از کشــور و در ســطح 
دریا مســابقه دهم، شرایط رکوردها بهتر می شود. شرایط 

پیست آفتاب انقلاب خیلی بهتر شده و حدادی فنس های 
دور پیســت را برداشــت. ظاهر مثل پیست های خارج از 
کشــور شده است.عرب خاطرنشــان کرد: تنها مسابقه ای 
که رفتم غرب آســیا عــراق بود. اگر به مســابقاتی اعزام 
می شــدم رکوردهایم بهتر می شــد و شانس مدال آوردن 
داشــتم امــا در دوران قبــل به این موضــوع بی توجهی 
کردنــد و حتی بــه من گفتنــد که در خارج از کشــور 
رنکینگ جهانی ندارم. وقتی به مســابقاتی اعزام نمی شوم 
تــا خودم را بســنجم چطور می توانم رنکینگ دار شــوم. 
ضعف دوومیدانی زنان ایران این اســت کــه اردو نداریم 
 و در کنــار هم تمرین نمی کنیم. اگر اردو برگزار شــود و 
 مرتب به خارج از کشور اعزام شویم، رکوردهای ما خیلی 
بهتر می شــود. وی گفت: با ایــن وضعیت اقتصادی برای 
تهیه مکمل و کفش فشــار زیادی به ما می آید. زیرا واقعاً 
کفــش و مکمل گران شــده اند. برای هر کفش ورزشــی 
مســابقه باید ۳۰۰ دلار یعنی 1۸ میلیون تومان بپردازم. 
چــون مرتب در تمرینات اســتقامتی و هــوازی می روم 
باید کفش را عوض کنم تا آســیب نبینم. در یکســال ۴ 
 جفــت کتانی عوض می کنم و تقریبــاً ۶۰ میلیون تومان 
هزینه کفش می شــود و برای هر مکمل ۶ میلیون تومان 

پرداخت می کنم.

ورزش

به گزارش باشــگاه خبرنــگاران- هــادی چوپــان در 
کنفرانس خبری مســترالمپیا گفت: ســال گذشته فکر 
نمی کــردم که قهرمان نشــوم، امــا در این دوره 
 به شــکلی آماده شــدم که هیچ کــس نتواند 
نزدیکم شــود. هادی چوپــان در کنفرانس 
مطبوعاتی قبل از آغاز مســترالمپیا ۲۰۲۴ 
که از شــنبه در لاس وگاس آغاز می شــود 
شرکت کرد و گفت: امسال هادی چوپان مثل 

یک کویر می ماند و اگر کســی می خواهد داخل این کویر قرار 
بگیرد باید به خشــکی عادت داشــته باشد در غیر این صورت، 
خواهد ســوخت. چوپان که سال گذشته در این مسابقات دوم 
شــد و مقام قهرمانی از دســتش خارج شد، در این باره و ترک 
 استیج پس از واگذار کردن رقابت به درک لانسفورد گفت: من 
 هرگــز مطمئــن نبــودم کــه قهرمان می شــوم، زیــرا اینجا 
مســترالمپیا است. من همیشــه بهترین خودم بودم، اما سال 
گذشته فکر نمی کردم که قهرمان نشوم و امسال هم با بهترین 

خودم آمدم و در این دوره به شــکلی آماده شدم که هیچ کس 
نمی تواند نزدیکم شود.

وی افزود: من ســال گذشته بســیار ناراحت بودم که قهرمان 
نشدم و نتوانستم خودم را کنترل کنم. 

در زمانــی کــه نه قنــد، نه نمک و نــه آب در بدن داشــتم، 
نتوانســتم شکســت را هضم و خــودم را کنتــرل کنم و آن 
 عکس العمل را نشــان دادم. اما به درک تبریک گفتم و او را در 

آغوش هم گرفتم.

کری خوانی »هادی چوپان« در کنفرانس خبری مسترالمپیا: 

امسال هیچ کس نمی تواند نزدیکم شود
AFC ورزشگاه بازی ایران و قطر را مشخص کرد

به گزارش ایرنا-کنفدراسیون فوتبال آسیا به صورت رسمی ورزشگاه میزبان 
دیدار تیم ملی ایران و قطر را اعلام کرد.

دیدار تیم های ملــی فوتبال ایران و قطر در چارچــوب هفته چهارم مرحله 
نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ که قرار بود سه شنبه )۲۴ مهر( در ورزشگاه 
امام رضا )ع( مشــهد برگزار شود، اما با تصمیم کنفدراسیون فوتبال آسیا به 

کشور ثالث منتقل شد.
کنفدراســیون فوتبال آســیا به صورت رســمی اعلام کرد که این دیدار در 

ورزشگاه مکتوم بن راشد شهر دبی امارات برگزار می شود.
تیم ایران در روز گذشــته در تاشکند به مصاف ازبکستان رفت و این دیدار با 

تساوی بدون گل به پایان رسید.

حذف تیم دوبل ایران در قهرمانی آسیا با شکست
 مقابل هنگ کنگ

به گزارش فارس- تیم دو نفره نوشــاد عالمیان و محمد موســوی طاهر با 
شکســت مقابل هنگ کنگ از دور رقابت های دو نفره قهرمانی آســیا حذف 
شد. در مرحله 1۶/1 نهایی مسابقات دونفره قهرمانی آسیا، تیم دو نفره نوشاد 
عالمیان و محمد موسوی از ایران به مصاف تیم دو نفره هنگ کنگ متشکل 
از ونــگ و چان رفتنــد که این بازی در نهایت ۳ بر ۲ به ســود هنگ کنگ 
خاتمه یافت.تیم دو نفره این در دو دســت نخســت به برتری دست یافت اما 
راکت بدســتان هنگ کنگی پس از آن در سه ست متوالی پینگ پنگ بازان 
کشــورمان را شکست دادند تا در مجموع این بازی با حساب ۳ بر ۲ به سود 
هنگ کنگ خاتمه یابد. رقابت های تنیس روی میز قهرمانی آســیا از 1۶ تا 

۲۲ مهرماه در آستانه قراقستان در جریان است.

هالند بهترین گلزن تاریخ تیم ملی نروژ شد
به گزارش باشــگاه خبرنگاران- ارلینگ هالند با به ثمر رساندن دو گل 
مقابل اسلوونی، با ۳۴ گل زده تبدیل به بهترین گلزن تاریخ فوتبال نروژ شد.

مصاف تیم های ملی نروژ و اســلوونی در هفته سوم رقابت های لیگ ملت های 
اروپا، با برتری ۳-۰ یاران ارلینگ هالند به پایان رســید و حالا آنها به دومین 

پیروزی پیاپی خود در این رقابت ها رسیدند.
نکته ویژه این بازی، شکســته شــدن یک رکورد دیگر توسط ماشین گلزنی 
منچسترســیتی این بار با پیراهن تیم ملی کشورش بود. هالند در این بازی 
دبــل کرد و به این ترتیب بــا ۳۴ گل زده، به تنهایی تبدیل به بهترین گلزن 

تاریخ تیم ملی نروژ شد و یورگن یووه افسانه ای را پشت سر گذاشت.
نکتــه جالب اینکه هالند با انجام تنها ۳۶ بازی به این تعداد گل رســید و با 
توجه به آنکه تنها ۲۴ ســال ســن دارد، می خواهد این رکورد ها را بیشتر از 
اینها افزایش دهد. هالند توانســت رکورد یورگن یووه ای را بشکند که آخرین 
بار در سال 1۹۳۷ با پیراهن تیم ملی نروژ به میدان رفته و موفق به ثبت ۳۳ 
گل در ۳۵ بازی برای نروژ شــده بود. مهاجم سابق تیم های بازل و نیل نروژ 

که اکنون ۷۶ سال سن دارد.

مسابقات جهانی گراپلینگ 2024 قزاقستان:

دونقرهدستاوردتیمبانواندرجهانیگراپلینگ

انتخابی جام جهانی 2026؛

توقفآرژانتینبامسیدراستخرونزوئلادرشببرتریسخت
برزیلمقابلشیلی

۶۰ میلیون هزینه کفش می دهم؛
رکورددار دوی استقامت:

وقتیاعزامنمیشومچطوررنکینگجهانیداشتهباشم



دستیاراجتماعیرئیسجمهور:
 گذشتگان و »نسل زِد« 

امروز با شعر حافظ انس دارند
 

 بهگزارشسبحان-دســتیار 
اجتماعــی رئیس جمهور گفت: 
حافظ شاعر زندگی است و متن 
گفتمانی ۵۰ سال پیش و حتی 
»نســل زد« امروز با اشــعار او 

احساس قرابت و نزدیکی دارد.
 علــی ربیعی شــامگاه در آئین 
بزرگداشــت حافظ در حافظیه 
شــیراز، اظهار کرد: حافظ بین 
شــعر و زندگی توده ها رفت و 

آمد کرده و این رمز جاودانگی او است.
وی افزود: شــعر او بین مردم و ســاخت قدرت در رفت و آمد است و این 
موضوع را در غالب اشــعار او می بینیم. هنگامی که حافظ از محتســب، 
واعظانی که در خلوت کاری دیگر می کنند، ســخن می گوید، حتی نسل 

امروز نیز با آن حس می گیرد.
او اضافه کرد: شــعرهای حافظ در لایه های عمیــق زندگی مردم حرکت 

کرده و به همین دلیل ماندگار شده است.
دســتیار اجتماعی رئیس جمهور گفــت: هیچ جامعه ای بــدون فرهنگ 
پویــا کامیــاب نمی شــود و توســعه نخواهد یافــت؛ من متاســفم که 
 می خواهنــد ایران را با جدا کــردن جامعه از ســرمایه های فرهنگی آن 

»از جا کنده«کنند.
خالی شدن از فرهنگ غنی گذشته، خودزنی امروز است

وی اظهار کرد: ایران بدون مولانا، ســعدی، حافظ و شــهریار از جا کنده 
است و به یغما دادن طیفی از فرهنگ کشور خودزنی است.

ربیعی ادامه داد: زندگی فردا از فرهنگ گذشــته شکل می گیرد و نباید با 
این سنت که حافظ را به ما داده و سرزندگی می آورد بیهوده جدال کرد.

دســتیار اجتماعی رئیس جمهور گفت: حافظ شــاعر حــال خوب کردن 
 اســت، خواننــده را به تعمق فرو می بــرد و در عین حــال او را غمگین

نمی کند.
او اضافه کرد: حافظ تا امروز ماندگار و شــنیدنی است، شاعر همه اقوام و 
اقشار ایرانی است و از مرزها نیز فراتر رفته و بیرون از ایران، حتی ترک ها 

با او زندگی می کنند.
ربیعی با اشــاره به سخنان ســال ۱۳۶۷ رهبر معظم انقلاب درباره حافظ 
شــیرازی، گفت: ایشــان در آن یادروز، ابعاد و وجوه شخصیت و اندیشه 
حافظ شــیرازی را به خوبی بیان کردند و این بیانات تا کنون نیز از بیان 

یک حافظ شناس شنیدنی است.
دستیار اجتماعی رئیس جمهور با اشاره به مشکلات زندگی هنرمندان در 

همیشه تاریخ، ابراز امیدواری کرد این مشکلات بهبود یابد.

رئیسکمیسیونامنیتملیوسیاستخارجیمجلس:
عملیات وعده صادق

 موازنه را در غرب آسیا تغییر داد

رئیس  سبحان- گزارش به
کمیســیون امنیــت ملــی و 
سیاســت خارجــی مجلــس 
شــورای اســلامی در یادواره 
امام  امــداد  کمیته  شــهدای 
خمینــی )ره( اســتان فارس 
حضور یافــت. ابراهیم عزیزی 
با اشــاره به مقام شامخ شهدا 
و تاریخ پرافتخار شــیعه اظهار 

داشــت: ما همواره در راستای یک 
تفکر ناب دینی همراه با حماسه آفرینی، ایثار و از خودگذشتگی، به دنبال 

یک حیات طیبه بوده ایم که شهادت در آن جایگاه ویژه ای دارد.
او افزود: مکتب اســلام برای رهایی بشریت از دست اشقیا در اقصی نقاط 
جهان منشــأ حماســه های بزرگ بوده و از صدر اســلام تاکنون مردان و 
زنــان قهرمانی در این جغرافیای بدون مرز، جان خود را در طبق اخلاص 

نهاده اند.
عزیزی با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای کمیته امداد خاطرنشان کرد: 
امروز این یادواره ها به ما تذکر می دهد که یک فصل درخشان به نام دفاع 
مقدس چه جایگاهی در این کشور دارد؛ دفاعی که درس بزرگی به اجانب 

داد و اوج ایمان و اراده و از خودگذشتگی را تبلور بخشید.
رئیس کمیســیون امنیت ملی در ادامه با اشــاره به اتفاقات اخیر منطقه 
نقــش ایران در ایجاد مقاومت نیز گفــت: در عملیات های وعده صادق به 
ملت ایران قول دادیم که انتقام شــهدا را خواهیم گرفت و این نخســتین 
پیــام به همگان بود. این اقدام یک اقدام بازدارنده بود و موازنه را در غرب 

آسیا تغییر داد.
او ضمن گرامیداشــت شهید سید حســن نصرا... و سایر شهدای مقاومت 
ادامه داد: این عملیات دلیل روشــنی بر قدرت نظامی ایران اسلامی است 

که ابعاد گسترده و پیچیده آن باید تبیین شود.
عزیزی با بیان اینکه جبهه مقاومت نیازمند پشــتیبانی و حمایت اســت، 
خاطرنشان کرد: یادواره شهدا سرمایه معنوی برای مسیر پیش رو است و 
امیدواریم جامعه اسلامی ما بیشتر از این ظرفیت بهره مند گردد و کمیته 

امداد نیز همچون همیشه یاری رسان مردم مظلوم باشد.

  پاسخگویی مدیریت شهری شیراز 
از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ 

بهگزارشســبحان-مدیران شــهرداری شــیراز در هفتــه پیش رو 
پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ در طرح 

روی خط شهر خواهند بود. 
مدیــران شــهرداری شــیراز هر هفتــه در قالــب »پاســخگویی تلفنی 
 مدیریت شــهری به شهروندان« از طریق ســامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ 

در طرح روی خط شهر پاسخگوی مستقیم شهروندان هستند. 
محمدعلی چوبینی، معاون شهردار و رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشــی، حمید کشتکار رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 
و پژمان شفیعی، رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های 
کشــاورزی به ترتیب در روزهای شنبه، یکشنبه و دوشنبه ۲۱، ۲۲ و ۲۳ 
مهرماه از ســاعت ۱۰ تا ۱۱ پاسخگوی مسائل شــهری از طریق سامانه 

ارتباطات مردمی ۱۳۷ خواهند بود. 
در ادامه پاسخگویی تلفنی مدیران شهرداری شیراز به مسائل مردمی؛ رضا 
جاویدی، سرپرســت سازمان مدیریت آرامستان ها و سجاد خلیلی، رئیس 
اداره تخلفات شهری معاونت محیط زیست و خدمات شهری نیز به ترتیب 
در روزهای سه شــنبه و چهارشــنبه ۲۴ و ۲۵ مهرماه از ساعت ۱۰ تا ۱۱ 

پاسخگوی شهروندان خواهند بود.
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بهگزارشســبحان- وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی در ادامه سفر خود به شــیراز از چند پروژه 
گردشــگری و همچنین اماکن تاریخی و میراثی شیراز بازدید 

کرد.
سیدرضا صالحی امیری همراه با محمدهادی ایمانیه، استاندار 
فارس و محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشــگری فارس ابتدا به بازدید از پروژه باغ موزه 
مشــاهیر و موزه منطقه ای فارس رفــت و از از نزدیک با روند 

پیشرفت این پروژه آشنا شد.
این  دو پروژه مهم فرهنگی و گردشگری با ۶۰ هزار مترمربع 
بزرگ ترین مجموعه فرهنگی کشور بوده که در شمال آرامگاه 
حافظ در حال ساخت اســت. مساحت موزه منطقه ای فارس 
۳۰ هزار مترمربع پیش بینی شده و شامل چهار گالری اصلی با 
مســاحت یک هزار و  ۶۰۰ مترمربع، یک پیش گالری، سالن 
اجتماعات و آمفی تئاتر، ســینما تک، آزمایشــگاه، نمازخانه، 
کافی شــاپ و گنجینه امن اموال اســت. مــوزه منطقه ای از 
ایمن ترین ســازه های کشور اســت که محل نگهداری اشیای 

خاص است و دیوارهای ضدانفجار ساخته شده است.
 باغ مــوزه مشــاهیر نیز ۱۹ هزار مترمربع زیربنــا دارد و قرار 
است  پس از بهره برداری، تندیس ۴۸ شعرای ایرانی و خارجی 

همتای حافظ به معرض نمایش و معرفی گذاشته شود.
این باغ موزه دارای کتابخانه تخصصی است و نشست های مرکز 
حافظ شناســی در آینده در آن برگزار خواهد شد. همچنین با 
راه اندازی این باغ موزه، محور گردشگری قابل توجهی در شهر 

شیراز راه اندازی خواهد شد.
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری همچنین از 
روند اجرای پروژه مرمتی و آبرســانی مجموعه تاریخی ارگ 

کریم خانی بازدید کرد. 
ارگ کریم خانی در شیراز یکی از بناهای ارزشمند و مهم دوره 
زندیه است. این بنای ملی دارای فضای سبز گسترده ای است 
 و تأمین آب موردنیاز مجموعه در قالب اجرای پروژه آب رسانی 
در دســتور کار اداره کل میــراث فرهنگــی گردشــگری و 
صنایع دستی اســتان فارس قرار گرفت، چراکه طی سال های 
اخیر شــاهد خشک شدن چاه قدیمی در این مجموعه بودیم. 
در حــال حاضر پــروژه انتقال آب از بیــرون محوطه به این 
مجموعه تاریخی با مشــارکت شــهرداری منطقه تاریخی و 

فرهنگی شیراز اجرا شده است.
 پروژه آب رســانی به درون ارگ کریم خانی به دلیل خشــک 
شــدن چاه آب در این مجموعه اســت و لوله گذاری ها برای 
آب دهی فضای سبز موجود در حیات مرکزی ارگ کریم خانی 

است و فواره های حوض های آب در این مجموعه فعال شده اند.

   تخصیص ۲۵ میلیارد تومان برای ســاماندهی مجموعه 
زندیه

 در حال حاضر برای محور زندیه شیراز شامل ارگ کریم خانی،
عمارت دیوانخانه و بازار وکیــل ۵ میلیارد تومان از اعتبارات 
ملــی و  ۲۰ میلیارد تومان از اعتبارات مســئولیت اجتماعی 
نفت پیش بینی شده است. صالحی امیری همچنین از عمارت 
دیوانخانه وکیل در شــیراز بازدید کرد. یکی از آثار این محور 
تاریخی عمارت دیوانخانه است که امروز این بنای تاریخی که 
قدمتش به دوره زندیه برمی گــردد، مورد بازدید وزیر میراث 

فرهنگی گردشگری و صنایع دستی قرار گرفت. 
عمــارت دیوانخانــه در محــور زندیه شــیراز و نزدیک ارگ 
کریم خانی اســت. این بنا با مســاحتی برابر با ۸۴۰ مترمربع 
از آجر و ســنگ ســاخته شــده و از آثار دوره زندیه اســت. 
مقرنــس کاری، حجاری و نقاشــی های دوره زندیه و به ویژه 
نقاشــی مکتب شــیراز از ویژگی های معمــاری و هنری این 
بناست. عمارت دیوانخانه در دو طبقه ساخته شده و در حیاط 
آن یک حوض سرتاسری و یک حوض افقی در جلو شاه نشین 
به چشــم می خورد. سبک معماری عمارت دیوانخانه همچون 
ســایر بناهای دوره زندیه درون گراست، بدین معنی که ظاهر 
ســاختمان ســاده و اندرونی مزین به انواع نقوش و تزئینات 
هنری اســت، این بنا در فهرســت آثار ملی ایران ثبت شده 

است. وزیر میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی در ادامه 
سفر خود به شیراز از موزه پارس)عمارت کلاه فرنگی( یکی از 

آثار دوران زندیه بازدید کرد.
در حال حاضر پروژه مرمتی و ســاماندهی این موزه به همراه 
دو بنای شاخص دیگر  دوره زندیه در شیراز در حال اجراست. 
بــا برنامه ریزی های انجام شــده عمارت تاریخــی دیوانخانه، 
مــوزه پارس)عمارت کلاه فرنگی( و ارگ کریم خانی مرمت و 
ساماندهی می شود و اعتبارات در نظر گرفته شده برای انجام 

این پروژه ها به یک میلیارد و ۸۵۰ میلیون تومان می رسد.
بــاغ نظر یا موزه پــارس که به نام های عمــارت کلاه فرنگی، 
باغ مــوزه، باغ حکومتی، باغ شــاهزاده و مقبره کریم خان نیز 
مشــهور اســت در شــیراز، خیابان کریم خان زند نزدیک به 

میدان شهدا و روبه روی ارگ کریم خانی قرار دارد.
 اگرچه این باغ قبل از دوران زندیه نیز وجود داشته است، اما 
ساماندهی، حصارکشــی، درخت کاری، خیابان کشی و احداث 
بنای مختلف آن به دســتور و در زمان کریم خان زند صورت 

گرفته است و به همین دلیل او را بانی این باغ می دانند.
آبادانی و رونق این باغ در دوران زندیه به گونه ای بود که ارگ 
و دیوانخانه کریم خان زند و عمارت هشت ضلعی کلاه فرنگی 
در محوطه همین باغ ساخته شــده و این باغ محل برگزاری 
آئین های رسمی و مقر حکومت حکام وقت و مملو از درختان 
سرو و کاج و نارنج بوده است. باغ نظر یا موزه پارس با شماره 

۲۴۴ در فهرست آثار ملی به ثبت رسید.

بازدید وزیر میراث فرهنگی از پروژه های گردشگری و تاریخی شیراز

بهگزارشسبحان-محمدهادی ایمانیه با تاکید بر اینکه حضرت 
حافظ افتخار بشــریت، ایرانیان، فارســی ها و شیرازی هاست، گفت: 
حافظ شــاگردی از شاگردان پیامبر اکرم)ص( و قرآن است و خود را 
مفتخر می داند که تابع قرآن و حافظ قرآن است. گواه این سخن هم 

بیتی از غزل شماره ۹۴ حضرت حافظ است که فرموده:
عشقت رسد به فریاد،ار خود بسان حافظ  

قرآن ز برَ بخوانی، در چاردَه روایت
 محمد هادی ایمانیه در آئین بزرگداشت لسان الغیب حافظ شیرازی 
که با حضور علی ربیعی، دســتیار اجتماعی رئیس جمهور و سیدرضا 
صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی گردشــگری و صنایع دستی در 
آرامگاه این شاعر قرن هشــتم برگزار شد، با تاکید بر اینکه حضرت 
حافظ افتخار بشــریت، ایرانیان، فارســی ها و شیرازی هاست، گفت: 
خداوند متعال توفیق دهد آنچه شایســته این شــاعر فارسی گوی 

ایرانی هست را انجام دهیم.
 اســتاندار فارس به گرامیداشــت بزرگان و مفاخر و چهره های ملی 
و بین المللی در سایر کشــورها اشاره کرد و گفت: باید در برگزاری 
بزرگداشت مفاخرمان تجدیدنظر کنیم چرا که وقتی این بزرگداشت 
را به شایســتگی انجام نمی دهیم، متاســفانه باعث کاهش احساس 

هویت در جامعه به ویژه در جوانان و نوجوانان می شود.
  وی به فرمایش مقام معظم رهبری در ســفر به استان فارس مبنی 
بر جایگاه ویژه گردشــگری استان اشاره کرد و افزود: قطعاً معتقدیم 
که گردشگری به تنهایی می تواند فارس را اداره کند چرا که در چهار 
حوزه گردشگری تاریخی طبیعی، سلامت و زیارت دارای ظرفیت ها 
و اســتعدادهای متعدد و مختلف هستیم پس هر تلاشی که از جانب 
دولت و مســئولان و مردمان و صنعتگران در این زمینه انجام شود، 
منجر به افزایش رونق اســتان و کشــور خواهد شد. در همین راستا 
جمع بندی مشــکلات صنف فعالان گردشگری فارس از دیدگاه های 
 بخــش خصوصی بــرای رفع موانــع خدمت حضرت عالــی تقدیم

می شود.
 وی به عشق و علاقه بزرگان استان از دیرباز تاکنون به حضرت حافظ 
اشــاره کرد و گفت: حضرت آیت ا... حائری شیرازی، امام جمعه فقید 
مرکز استان فارس همواره جلسات متنوع و مختلفی داشتند اما یکی 
از جلســات مورد علاقه ایشــان حافظ خوانی و تفسیر آن در آرامگاه 
حافظ بود.ایمانیه با تاکید بر اینکه برای شناخت بیش از پیش حافظ 
باید به ســخنان مختلف و متعدد مقام معظم رهبری در مورد ایشان 
 اشــاره کنیم، افزود: معظم له در در دیدار با اســتادان زبان فارسی

) ۱۳۷۷/۱۲/۱۲( فرمودنــد: هرچــه من در تاریــخ ادبیات خودمان 
نــگاه می کنم، نمی توانم ســخن  دیگری به اوج ســخن حافظ پیدا 
کنــم که همه  خصوصیــات لازم در یک کلام زیبا و والا را  داشــته 
 باشــد - همــه  خصوصیات در شــعر حافــظ وجــود دارد و در آن 

می شود پیدا کرد.

ایشــان در دیدار جمعی از شــعرا، به مناسبت ســالروز میلاد امام 
حســن علیه السلام ) ۱۳۷۵/۱۱/۰۶( فرمودند که نمی شود باور کرد 
کســی مانند حافظ شصت، هفتاد ســال عمر کند، اقلا پنجاه سال 
 شــعر بگوید و فقط به قدر همین دیوانی که از او بر جا مانده است، 
شــعر گفته باشــد. آیا  این قابل باور است؟! می شــود قبول کرد که 
حافظ با آن طبع شــعر والای خود، پنجاه  ســال شعر بگوید و فقط 
توانسته باشد پانصد غزل ارائه دهد؟! قابل باور نیست!  می خواهم این 
طــور بگویم که حافظ اقلا ۱۰ برابر آنچه که از او باقی مانده، شــعر 
 گفته؛  اما ۹ برابرش را دور ریخته است. چنین بوده که حافظ، حافظ

شده است.
مقام معظــم رهبری همچنین در دیدار با شــعرای اســتان فارس  
)  ۱۳۷۳/۰۸/۳۰ ( اظهار داشــتند: اگر بگویم بکوشــید تا مثل حافظ 
بســرایید، می ترسم نشــود. مثل حافظ نه قبل و  نه بعد از او کسی 

نیامده است. حقیقتاً هیچ کس نتوانسته مثل حافظ غزل بگوید. 
 استاندار فارس در بخش دیگر سخنان خود به موزه موجود در شمال 
عمارت حافظیه اشــاره و تصریح کرد: با همکاری میراث فرهنگی و 
ارشــاد اسلامی و راه و شهرســازی می توان این موزه را تکمیل کرد 

تا این کلان شهر دارای یک موزه مجهز و کامل و ارزشمند شود.
 وی افزود: تالار مرکزی شــیراز در سه سال اخیر عملیات احداث آن 
مجدداً فعال شد اما سرعت تخصیص اعتبارات کافی نبود امیدواریم 
سرعت بیشتری یابد تا هرچه ســریع تر مورد استفاده و بهره برداری 

قرار گیرد.
 ایمانیــه در پایان تصریح کرد: به همه اســاتید بزرگ زبان و ادبیات 
فارســی ادای احتــرام و افتخــار می کند که شــاگرد برخی از این 
بزرگواران بوده ام؛ انشــاا... خداوند متعال کمک کند بتوانیم از هویت 
بســیار اصیل ملی و دینی خــود، تمام قد دفاع کنیــم و و جوانان 

عزیزمان را نیز در همین مسیر نگه داریم. 
باید گفت که تنها راه نجات کشــور این اســت که عزیــزِ جوانِ ما، 
 وابســته به کشــور، دین، اعتقاد، خانــواده و صمیمیت های ملی و 

تاریخی خود بماند.

استاندارفارسدرآئینبزرگداشتلسانالغیبشیرازی:

حافظ افتخار بشریت، از شاگردی قرآن تا تبعیت از آن
 دویست و شصت و ششمین جلسه صحن علنی

 شورای اسلامی شهر صدرا برگزار شد 

  پاسخگویی اعضای شورای شهر شیراز
در هفته پیش رو

بهگزارشســبحان-نماینده ولــی فقیه در 
اســتان فارس با یادآوری تأکیــدات قرآن کریم 
مبنی بــر انفاق و اهمیت اینکه به چه کســانی 
باید کمک کرد، گفت: مســئولان باید شبانه روز 
دغدغه بهبود معیشــت مردم و حل مسائل آن 

را داشته باشند.
آیــت ا... لطف ا... دژکام در خطبه های نماز جمعه 
شــیراز ضمن توصیه به رعایــت تقوای الهی، به 
فرا رســیدن یادروز حافظ اشــاره کرد و گفت: 
متاســفانه جریانی کــه پیش از انقــلاب برای 
تحریف شــخصیت بــزرگان ادب فارســی مثل 
حافظ و سعدی شروع شــده بود، اکنون هم در 
جریان تهاجم فرهنگی فعال شده و می خواهند 
شخصیتی از حافظ، سعدی یا سایر بزرگان ادب 
فارسی نشان دهند که نتیجه اش بی قید و بندی 
نسبت به همه ارزش های اخلاقی و انسانی باشد 

و اسم آن را حافظ و سعدی می گذارند.
وی افزود: البته ما سعدی و حافظ را انسان معصوم 
نمی دانیم بلکه اینها چهره های برجسته ای بودند 
کــه در طول چند قرن در اذهان مخاطبان خود 
حضور دارند ولی انســان های عادی هســتند و 
نمی خواهیم به نحوی آنهــا را معرفی کنیم که 
در جهات حســن آنها غلو کرده باشیم و همانی 
که بودند را قبول می کنیم اما مسلماً آنها جلودار 
جریان اباحه  گری و رفتارهای زشت غیراخلاقی 
نبوده انــد و کســانی که به این شــکل در مورد 
آنها صحبت می کنند، دردشــان این اســت که 
می خواهند جامعه را به آن ســمت ببرند و نیاز 
دارند یک نفر را الگو قرار دهند و به همین خاطر 

سعدی و حافظ را اینگونه معرفی می کنند.
آیــت ا... دژکام یــادآور شــد: حافظ و ســعدی 

انســان هایی بودند که در چارچوب انســان های 
متشرع، متدین و آشنا با شریعت بوده و زندگی 
کرده انــد و کتاب هــای آنها خــودش دلیل این 

موضوع است.
امام جمعه شــیراز با اشاره به اســتفاده حافظ 
از آیــات قرآن کریــم، مثالــی را در این رابطه 
در خصــوص موضوع انفاق یادآور شــد و افزود: 
انفاق بسیار کار خوبی است ولی همیشه گفتیم 
گداپــروری کار خوبی نیســت، اینها دو موضوع 
هســتند، یکی انفاق اســت که مطلوب است و 
ثواب دارد و دیگری گداپروری اســت که بسیار 
زشت و ناپســند است. رفتارهایی که باعث شود 
گدامنشی در جامعه رواج پیدا کند، رفتار خوبی 

نیست و اسم آن را هم نباید خیریه بگذاریم.
وی به فرا رسیدن روز جهانی مبارزه با فقر اشاره 
کرد و افزود: متأسفانه کار به جایی رسیده است 
آنهایی که معارف و ادبیات این کشــور را عمیق 
می شناسند در گوشه ای نشســته اند و دیگرانی 
صحبــت می کنند که حتــی از روی کتاب هم 

نمی توانند شعر حافظ را درست بخوانند.
آیت ا... دژکام یادآور شد: خدای متعال در قرآن 
 کریم تشــویق به انفاق که می کنــد می فرماید

به گونه ای نباشد که پول پاشی کنید و عده ای که 
واقعاً فقیر نیســتند ادعای گدایی کنند و دروغ 
بگوینــد و بگیرند و ببرنــد و بخورند. همچنین 
می فرماید هرچه خیر و انفاق می کنید خدا فقیر 
نیست و به شــما برمی گرداند، شما در راه خدا 
خرج کنید، خدای متعال در عوض آن به شــما 

می دهد.
عضو مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه امروز 
باید برای کسانی که در غزه در محاصره هستند 

و در لبنان مرتب کشــته می دهند، انفاق کنیم، 
گفت: امروز عده ای هم نوعان ما گرفتار هســتند. 
آنان مســلمان هســتند و باید بــه آنان کمک 
کرد. البتــه طبق اعلام مدیــرکل کمیته امداد 
امام خمینــی)ره( فارس، مردم شــیراز در این 
زمینه کمک های خوبی کرده اند اما خوب اســت 

همچنان این کمک ها و حمایت ها ادامه یابد.
وی با طرح این سئوال که از چه کسانی می توان 
حمایت کرد، آیات قــرآن کریم و احادیث را در 
این رابطه یادآور شــد و گفت: خداوند در آیات 
قرآن کریــم تأکید دارد که این افــراد نیازمند، 
آنقدر عفیف هســتند که اظهار نمی کنند و این 
مناعــت طبع اســت و اگر هم چیــزی از مردم 
بخواهد اصرار و لجبازی نمی کنند و با کمال ادب 
و احترام وارد این قضیه می شوند. آبرومندی در 

حالت فقر و قناعت مهم  است.

آیت ا... دژکام با اشــاره به بیانیه گام دوم انقلاب 
اســلامی گفت: مدعی هســتیم همان سخنان 
معصوم در فرهنــگ ما در قرون متمادی معنا و 
دقت شده و شعر و غزل حافظ شده است و امروز 
در انقلاب اسلامی می خواهد وجهه تمدنی ما در 
دوره آخر الزمانی شــود. به این وجهه تمدنی در 
بیانیه گام دوم رهبری اشاره کردند که مبارزه با 
فقر چگونه باید انجام گیرد؟ یک وظیفه همگی 
داریم که ادب آن از قرآن کریم بیان شــد و یک 
وظیفه مدیران و رؤسای کشــور، استان و شهر 

دارند که موضوع دیگری است.
وی بر ضرورت توجه مسئولان به محرومیت زدایی 
تأکید کرد و افزود: مســئول در این کشور باید 
انگیزه بهبود وضعیت معیشتی مردم داشته باشد 
در غیر این صورت به درد مسئولیت نمی خورد. 
فکر مســئول باید شبانه روز بر این متمرکز باشد 

که مســأله مردم را چگونه حل کند و به دنبال 
آن باشد.

آیت ا... دژکام به در پیش رو بودن روز نابینایان و 
معلولان اشاره کرد و خواستار توجه مسئولان به 
مســکن معلولان شد و افزود: مدیران این بخش 
باید تلاش کنند و در این زمینه مشــکل جامعه 

هدف خود را برطرف کنند.

کار  به  اقتصادی  برای رشد  تمام ظرفیت ها    
گرفته شوند

وی با یــادآوری اینکه در بیانیه گام دوم انقلاب 
بحث ســر رشد ۸ درصدی اقتصاد است، خطاب 
به مســئولان کلان کشور گفت: انتظار این است 
هرچه امکانات و توانمندی وجود دارد، از هر خط 
و جریان سیاسی، همگی در یک جا جمع شوند 
زیرا مردم گرفتار هســتند و غفلت از اقشار مورد 

نیاز حمایت هم قابل قبول نیست.
نماینــده ولی فقیه در اســتان فارس در ادامه با 
بیان اینکه کنگره ۱۵ هزار شــهید اســتان در 
آبان ماه برگزار خواهد شــد، گفت: در ســالروز 
شــهدای  کنگره  معصومه)س(  وفات حضــرت 
روحانــی اســتان برگزار خواهد شــد که از این 
قشــر قریب ۳۵۰ شهید در استان تقدیم انقلاب 

اسلامی شده است.
آیت ا... دژکام به نقش علما در جامعه اســلامی 
اشــاره کرد و افــزود: طبق تأکیــد رهبر معظم 
انقــلاب، وظیفــه تبییــن در جامعه بــه عهده 
علماســت. یک فتوا و بیان مســأله دل مومن را 
گــرم می کند. نقش آفرینی کــه علما در هدایت 
جامعه و امت اســلامی دارند، باعث می شود که 

روز قیامت هم به شفاعت بایستند.

امامجمعهشیراز:

بهبود معیشت مردم، دغدغه مسئولان باشد

بهگزارشســبحان-هاشــم عزیزی، ســخنگوی 
شورای اسلامی شهر صدرا گفت: به اتفاق اکثریت آرا، 
شهرداری صدرا مکلف شد برای تعیین فضای فیزیکی 
متناسب با شاخصه های مدنظر پلیس، جهت استقرار 

پلیس راهور شهر صدرا همکاری و مساعدت نماید. 
همچنیــن پلیس راهــور درخصوص اســتقرار کلیه 
واحدهــا و ادارات راهنمایــی و رانندگی مورد نیاز در 

شهر صدرا، قول مساعد داد. 
عزیــزی افزود: رئیس پلیس راهور شــهر جدید صدرا 
و رئیس ســازمان حمل و نقل و ترافیک شــهرداری 
این شــهر جهت احصای مشــکلات ترافیکی نسبت 
 به برگزاری جلســات دوره ای برنامــه ریزی و اقدام

نمایند. 
روح ا... شــجاعیان، رئیس شورای اسلامی شهر صدرا 
نیــز در پایان این جلســه تصریح کــرد: در بازدیدی 
کــه از مرکز پلیس راهور صدرا انجــام گرفت متوجه 
شــدیم امکانات پلیس راهنمایی و رانندگی صدرا چه 
از لحاظ نیرو، چه از بعد لجستیکی متناسب با وسعت 

و جمعیت شهر صدرا نیست. 

وی افزود: مطابق ماده ۷۱ قانون تشکیلات، وظایف و 
انتخابات شوراهای اسلامی و در راستای انجام وظایف 
نمایندگــی مردم، از مســئولان پلیــس راهور دعوت 
کردیم تا با حضور در صحن شورا ضمن ارائه گزارشی 
از عملکردشــان، درخصــوص امــکان افزایش توان و 
 تجهیزات راهنمایی و رانندگی در صدرا تصمیم گیری
شــود؛ و از طرف دیگر مدیریت شــهری بررسی کند 
در راســتای بهبود خدمات رسانی چه کمکی می تواند 

انجام دهد. 
شــجاعیان تاکید کرد: تعامل یــک مؤلفه اصلی برای 
واحدهای خدمات رســان، مثل پلیس، شــهرداری و 
ســایر دستگاه هاست و تلاش ما این بود که هماهنگی 
 بیشــتری میــان شــهرداری و پلیس راهــور ایجاد

شود. 
وی افزود: مقرر شد پلیس راهور یک گزارش مکتوب 
از وضعیت نقاط حادثه خیز و تصادفات به شــورا ارائه 
دهد. همچنین شــهرداری در تهیه یک ســاختمان 
درخور شــأن صدرا تا زمان پایان احداث ســاختمان 

پلیس راهور، همکاری نماید.

بهگزارشسبحان-اعضای شورای اسلامی 
شهر شیراز در هفته پیش رو پاسخگوی مسائل 
شهری از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ 

در طرح روی خط شهر خواهند بود.
 اعضای شــورای اسلامی شهر شیراز هر هفته 
در قالب »پاســخگویی تلفنی مدیریت شهری 
به شــهروندان« از طریق ســامانه ارتباطات 
مردمــی ۱۳۷ در طــرح روی خــط شــهر 

پاسخگوی مستقیم شهروندان خواهند بود. 
محمدتقــی تــذروی، نایب رئیــس شــورای 
اسلامی شــهر و ناظر در شهرداری منطقه ۲ 

و افســانه خواست خدایی، عضو شورای اسلامی شهر و ناظر در شــهرداری منطقه ۵ به ترتیب در روزهای شنبه 
 و دوشــنبه ۲۱ و ۲۳ مهرماه جاری از ســاعت ۱۱ تا ۱۲ پاســخگوی مسائل شــهری از طریق سامانه ارتباطات 

مردمی ۱۳۷ خواهندبود.

س : طاهره حیاتی
عک

س : طاهره حیاتی
عک



دانستنی

برای جلوگیری از آلرژی این میوه ها را پوست بکنید
به گفته کارشناســان مؤسسه آلرژی غذایی لس آنجلس، 
خوردن میوه با پوســت یا بدون پوســت بــه ترجیحات 
شخصی بســتگی دارد. تنها گروهی از افرادی که توصیه 
می شــود از پوســت کندن میوه اجتناب کنند، افرادی 

هستند که آلرژی دارند.
بــه گفتــه کارشناســان مؤسســه آلــرژی غذایی لس 
آنجلــس، کندن پوســت نــازک میوه ضروری نیســت. 
با این حال، کندن پوســت گلابی، ســیب، گیلاس، هلو 
 و کیوی خطــر واکنش آلرژیک حــاد را در برخی افراد 
کاهش می دهد؛ بنابراین مصرف میوه های پوســت کنده 
برای افرادی که حساســیت غذایی بــه گرده ندارند، بی 

خطر است.
برخــی از مطالعات نشــان داده اند که پوســت میوه ها و 
توت ها حاوی ترکیبات فنلی بیشتری نسبت به خود میوه 
اســت. بنا بر یافته های محققان، فنل ها دارای اثرات ضد 
التهابی و ضدمیکروبی هستند و همچنین از سلول ها در 

برابر آسیب توسط اشــکال خاصی از اکسیژن محافظت 
می کنند. از طرفی دانشمندان دیگر می گویند که پوست 
میوه ها و سبزیجات ممکن است حاوی آفت کش ها و مواد 
سمی باشد که برای کشــتن آفات و پاتوژن های گیاهی 
استفاده می شــوند. فقط تمیز کردن درست و با کیفیت 

بالا می تواند این آلودگی ها از از بین ببرد.
احتمــال بروز واکنش حــاد در افراد مبتلا به ســندرم 

آلرژی غذایی گرده بیشــتر اســت. واقعیت این است 
که آلرژن های غذایــی موجود در میوه ها از نظر 

ساختار شــبیه به آلرژن های موجود در 
علف و گرده هستند.

ســندرم آلــرژی غذایی بــه ندرت 
منجــر بــه آنافیلاکســی می شــود 

که یــک واکنش حــاد تهدیــد کننده 
زندگی اســت؛ اما برای جلوگیــری از کهیر، 

 خــارش و مشــکلات معــده، بــه افــراد مبتلا به 

کــه  می شــود  توصیــه  آلــرژی 
ســیب، گلابــی،   پوســت 

 گیــلاس، هلــو و کیوی 
را بگیرند.
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پیامبرخدا)صلی ا... علیه و آله(:
خداوندکارخیریراکه به آن شتاب شود، دوست دارد.
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طرح روزحدیث روز

جلد دوم مجموعه روایت خانه منتشر شد
»هر روز معجزه تازه ای اتفاق می افتد« 
به کوشــش بهزاد دانشــگر و جلد دوم 

مجموعه روایت خانه است.
کتــاب »هر روز معجزه تــازه ای اتفاق 
روایت های  از  مجموعــه ای  افتد«،  می 
داستانی با موضوع ناباروری از زبان زنان 
درگیر با این مشــکل است. مشکلی که 
فقط یک درد جســمی نیست. لابد تا 
برای درمانش اقدام نکنند، اصلًا دردی 
نمی کشند! حیات را مختل نمی کند اما 

زندگی را چرا!
خانواده هــای درگیر ناباروری، ســبک 
زندگی شــان تغییر می کند. زن و شــوهری که اصلًا بچه ای ندارند یا مادر و 
پدر و تک فرزندی که در حســرت خانواده بزرگتر به ســر می برند و مشکل 
ناباروری ثانویه این لذت را از آنها می گیرد. این مشــکل، در ظاهر چیزی را 
تهدیــد نمی کند. می توانند این درد را فراموش کنند و زندگی شــان را ادامه 
بدهند. اما زندگی شأن دیگر معمولی نخواهد بود. روایت ها، قصه تلاش، امید، 
ناامیدی، دردهای روحی و جســمی و هزینه های مالی و روانی تحمیل شده 
به زنان و مردان در این راه اســت که از زبان زنان روایت می شود و بیشتر به 

مشکلات آنها می پردازد.
 

»پاک کن جادویی« به ترکیه رفت
ترجمه ترکی کتاب »پاک کن جادویی« 
انتشــارات  در  اخلاقــی  زهرا  نوشــته 

حکیمانه در ترکیه منتشر شد.
پاک کن جادویی بــه قلم زهرا اخلاقی 
و بــا تصویرگری لیلا حیدری با موضوع 
با رژیم  مبارزه کــودکان مظلوم غــزه 
انتشــارات جمکران  صهیونیســتی در 
منتشر شــده اســت. در این روزها که 
جنایات رژیم صهیونیستی به اوج خود 
رســیده و مردم آزاده جهان روزبه روز با 
ذات این رژیم بیشــتر آشــنا می شوند، 
یکــی از دغدغه هــای خانواده ها نحوه 
معرفی این مسأله به کودکان است. کودکانی که اگرچه روحیه لطیفی دارند 
اما برای خوشــبختی و سعادتشــان در آینده، لازم است با جنایتگران تاریخ 
آشــنا شوند و آنها را بشناســند. کتاب می تواند یکی از بهترین راه حل ها در 
پاســخ به این دغدغه باشــد. کتابی که با قلمی لطیف و تصویرگری مناسب 
بتواند ارتباط خوبی بین مخاطب کودک و مسأله مورد نظر را برقرار کند. این 
کتاب که در جشــنواره قلم زرین سال 1403 به عنوان اثر برگزیده در بخش 
کودک و نوجوان انتخاب شــد، اخیراً توسط انتشارات حکیمانه به زبان ترکی 

ترجمه و در کشور ترکیه منتشر شده است.

»در اوج تاریکی«
  جایی برای به اشتراک گذاشتن دردها

 در کتــاب »در اوج تاریکــی« نویســنده با اســتفاده از تجربیــات افرادی
که ملاقات کرده اســت خودکشی را معنا می کند. در این راه داستان افرادی 
را که خودکشــی کرده اند یا عزیزانشان را بر اثر خودکشی از دست داده اند، 
به اشتراک می گذارد. نویسنده در کتاب »در اوج تاریکی، چرا افراد خودکشی 
می کنند و برای پیشــگیری از آن چه می توان کرد« تجربیات شــخصی را با 
تجارب حرفه ای ترکیب کرده اســت و با نقل قول از داستاهای مردم و آنچه 
خودش تجربه کرده اســت، ســعی دارد دریافتی معقول از آنچه را از زندگی  

و تحقیقات علمی در مورد این پدیده ویرانگر آموخته است، انتقال دهد.
در این کتاب نویســنده با استفاده از تجربیات افرادی که ملاقات کرده است 
خودکشــی را معنا می کند؛ در این راه داستان افرادی را که خودکشی کرده 
اند یا عزیزانشــان را بر اثر خودکشی از دست داده اند، به اشتراک می گذارد. 
همچنین در این کتاب برخی از دلایل متداول مرگ افراد بر اثر خودکشــی 
و عوامل مرتبط با خودکشــی معرفی می شــود. نویسنده افکار خودکشی گرا 
را معنــا می کند و شــرح می دهد که چرا این افکار بــرای برخی محدود به 
اقدام خودکشی می شود و برای برخی دیگر به مرگشان ختم می شود. خلاف 
برخی از گزارش های رسانه ها، خودکشی تنها ناشی از یک عامل نیست. بلکه 
محصول نهایی مجموعه پیچیده از عوامل زیســتی، روان شــناختی، بالینی، 

اجتماعی و فرهنگی است که در نتیجه یک بحران با هم تلاقی می کنند.

لباس مخصوص شهر های گرم ابداع شد
فن آوری

عکس خبر

 کوچ دام ها به مناطق قشلاقی- ایتالیا

 سیل - چاد

 آمریکا، بازیچه صهیونیسم بین الملل 
منبع: باشگاه خبرنگاران

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  حافظیه 

سلامت

روش هایی ساده برای کاهش مصرف قند
اگرچه حذف کامل قند برای همیشه ممکن است سخت 
به نظر برســد، حتی کاهش مصرف موقتی آن می تواند 

کمک بزرگی برای بهبود عادات غذایی باشد.
 مدت هاست که قند را با افزایش وزن، افسردگی و خطر 
بالای ابتلا بــه بیماری های مختلف مرتبــط می دانیم. 
تقریباً همه متخصصان تغذیه توصیه می کنند که مصرف 
قند را کاهش دهید، اما انجام این کار آ قدرها هم آســان 
نیســت. بســیاری از مواد غذایی که به عنــوان غذاهایی 
»سالم« معرفی می شوند، در واقع حاوی قندهای پنهانی 

هستند که شما را به آنها وابسته نگه می دارند.
اگرچه حــذف کامل قند برای همیشــه ممکن اســت 
ســخت به نظر برســد، حتی کاهش مصرف موقتی آن 
می تواند کمک بزرگی برای بهبود عادات غذایی باشــد. 
اما بســیاری از افراد پس از امتحــان کردن این چالش، 
 دوباره بــه مصــرف قنــد برمی گردند. نکتــه کلیدی، 
داشــتن یــک برنامه مؤثــر اســت. در ادامــه، نکاتی 
 بــرای ایجــاد تغییــر مثبــت در رژیم غذایی به شــما 

ارائه می شوند.
 به تدریج مصرف قند را کاهش دهید

چالش هــای حــذف قند که توســط برخی 
)مثل  شــده اند  معروف  ســلبریتی ها 

شــاید  لوپز(،  جنیفر 
جــذاب بــه نظر 

 ، سند بر

امــا حذف ناگهانی قند از رژیم غذایی می تواند برای بدن 
و مغزتان اســترس زا باشد و حتی ســرعت متابولیسم را 
کاهش دهد. این کار ممکن اســت هوس  به شــیرینی را 

شدیدتر کند.
 گام به گام پیش بروید

ســعی کنید مصرف قند روزانه خــود را به تدریج کاهش 
دهید تا در نهایت، قند افــزوده تنها 10درصد از کالری 
روزانه تان را تشکیل دهد. در شروع، میزان مصرف روزانه 
نباید از 3۷ گرم )حدود 9 قاشق چای خوری( تجاوز کند.

 برنامه چهار هفته ای
بیشتر افراد در هفته سوم یا چهارم تلاش خود را متوقف 

می کنند، زیرا برنامه شان پایدار نبوده است.
 بعد از چهار هفتــه، مصرف قند را باز هم کاهش دهید. 
مثلًا، انجمن قلب آمریکا پیشنهاد کرده که قند افزوده را 
به 25 گرم )حدود ۶ قاشــق چای خوری( در روز محدود 

کنید.
مــواد  غذایی وسوسه کننده را کنار بگذارید 

در مراحل ابتدایی کاهش مصرف 
اصل  از  اســت  بهتــر  قنــد، 
»از دل بــرود هــر آنچه از 
اســتفاده  برفت«  دیده 
کنیــد. هر چیــزی که 
تصفیه شــده  قند  حاوی 
یخچــال  از  را  اســت 
و کابینت هــا حــذف 
کنیــد. اگــر غذاهای 
 شــیرین در دسترس 
نباشــند، میــل بــه 
خوردن آنها هم کمتر 

می شود.

 هر وعده را جداگانه مدیریت کنید
صبحانه معمولاً سخت ترین وعده برای کنترل قند است، 
زیرا بیشــتر چیزهایی که در صبح می خوریم، پر از قند 
هســتند. بعد از مصرف یک صبحانــه پرقند، قند خون 
به ســرعت افت می کند و باعث می شود که در طول روز 
بیشــتر هوس قند داشته باشــید. به جای آن، می توانید 
از تخم مرغ، آووکادو، ماســت یونانی و جو دوسر استفاده 

کنید.
 مصرف میوه را فراموش نکنید

قند طبیعی موجود در میوه ها گزینه ای ســالم برای رفع 
هوس شــیرینی جات است. بدن ما قند موجود در میوه ها 
را به همــراه فیبر جذب می کند که این ترکیب ســبب 

می شود قند خون به سرعت افزایش پیدا نکند.
 به نوشیدنی هایتان دقت کنید

نوشیدنی های شــیرین مانند نوشابه ها، واضح ترین منابع 
قند هســتند، امــا قهوه و چای هم ممکن اســت حاوی 
قندهای پنهان باشــند. بهتر اســت که به میزان شــکر 
یــا طعم دهنده های شــیرینی که به نوشــیدنی ها اضافه 

می کنید، توجه کنید.
 روی چیزهایی که می توانید بخورید، تمرکز کنید

به جای این کــه دائماً به خودتان بگوییــد چه چیزهایی 
نباید بخورید، بهتر است روی غذاهای سالم و مفیدی که 
می توانید بخورید، تمرکز کنید. این روش ذهنی می تواند 

تأثیر مثبت تری بر عادات غذایی شما داشته باشد.
 خواب کافی داشته باشید

کمبــود خواب نه تنها با افزایش وزن مرتبط اســت، بلکه 
باعث می شود که مغز در تصمیم گیری های غذایی ضعیف 
عمل کند و تمایل به خوردن غذاهای پرکالری، شــیرین 
و شور بیشتر شود. بنابراین، داشتن خواب کافی می تواند 

نقش مهمی در کنترل هوس های غذایی ایفا کند.

یک گروه بین المللــی از پژوهشــگران نوعی پارچه  
طبیعی ابداع کرده اند که ســاکنان شهرهای سراسر 
جهــان می توانند آنها را برای مقابلــه با افزایش دما 
ناشــی از ســاختمان ها، آســفالت و بتن بپوشند. با 
برجسته تر شدن امواج گرما، پارچه های خنک کننده 
کــه می توانند در لباس ها، کلاه هــا، کفش ها و حتی 
سطوح ساختمان گنجانده شوند، یک نمای اجمالی را 
از آینده ای فراهم می کنند که در آن ممکن است دیگر 
به دســتگاه های تهویه گازهای گلخانه ای در شهرها 
 Zhengzhou(»نیاز نباشد. مهندسان »دانشگاه ژنگژو
 )UniSA(»و »دانشگاه جنوب استرالیا )University
می گویند این پارچه به گونه ای طراحی شــده است 

که نور خورشــید را منعکس کنــد و گرما را از بین 
ببــرد و در عیــن حال، جلوی اشــعه خورشــید را 
بگیرد و دما را کاهش دهد.ایــن پارچه به میلیون ها 
شهرنشــین که دماهای گرم و ناراحت کننده  ناشــی 
از تغییــرات آب وهوایی جهــان را تجربه می کنند و 
فضاهای ســبز کمتری را می بیننــد، امید می دهد. 
دانشگاه  پژوهشــگر   )Yangzhe Hou(»هو »یانگژه 
جنوب استرالیا گفت: این پارچه از اصل خنک کننده 
تشعشعی اســتفاده می کند. این یک فرآیند طبیعی 
اســت که در آن، مواد گرما را به اتمسفر و در نهایت 
به فضا منتشر می کنند. برخلاف پارچه های معمولی 
که گرما را حفظ می کنند، این پارچه ها از ســه لایه 
ساخته شده اند که برای خنک سازی طراحی شده اند.

لایه بالایی که از الیاف پلی متیل پنتن ســاخته شده 
است، اجازه می دهد تا گرما به طور موثر منتشر شود. 
لایه میانی که از نانوسیم های نقره تشکیل شده است، 
بازتاب پارچه را افزایش می دهد و از رســیدن گرمای 
اضافی به بدن جلوگیــری می کند. لایه زیرین که از 
پشم ساخته شده است، گرما را از پوست دور می کند 
و اطمینــان می دهد که کاربــران حتی در گرم ترین 

محیط های شهری خنک می مانند.

 امحاء بیش از یک تُن انواع مواد مخدر - قم

  بیست و سومین دوره همایش بزرگ دوچرخه سواری - بناب

سواد زندگی

تله تجمل؛ وقتی لوازم التحریر به عاملی برای رقابت تبدیل می شود

ادبیات

  جمعه مسجد اردبیل

در روزگاری نــه چنــدان دور، کودکانی که راهی 
مدرسه می شــدند، با دفترها و مدادهای ساده ای 
که شاید از چوب های معمولی ساخته شده بودند، 
به سر کلاس می رفتند. خط های کج و معوج شان، 
کاغذهای سپید دفترهایشان را پر می کرد و شاید 
گاهی پاک کن های کوچک و ساده شــان، اثری از 
ایــن تلاش های خام و کودکانــه را از بین می برد. 
اما در دل همان دفترهای ساده و مدادهای چوبی، 
جهانی از رؤیا و خلاقیت رشــد می کرد؛ دنیایی که 
با ســادگی و بی تکلفی، فرصتی برای فکر کردن و 

خلاق شدن به کودکان می داد.
امــا اکنــون، در شــهرهای پرهیاهــوی امروزی، 

ویترین های مغازه های لوازم التحریر پر شده است از 
دفاتر طلاکوب، مدادهای طراحی شــده با برندهای 
لوکــس و جامدادی های پرزرق و برق. اشــیایی که 
دیگر به جای ابزار یادگیری، خود به نمادی از تجمل 

و تفاخر تبدیل شده اند.
برای بســیاری از کــودکان، این ابزارهــای پر زرق 
و برق، نمادی از شــکوه و هیجان می شــود. آنها با 
اشــتیاق به سوی این لوازم لوکس کشیده می شوند، 
غافل از اینکه در پشت این ظاهر فریبنده، مشکلاتی 
ریشــه می گیرد. افزایش عرضه لوازم التحریر لوکس، 
چالش ها و آسیب های پنهانی را به همراه دارد که نه 
تنها کودکان، بلکه خانواده ها و حتی جامعه را تحت 

تأثیر قرار می دهد.

 زرق و بــرق لوکس؛ ســایه ای بر خلاقیت 
کودکان

کودکی که در کلاس درس می نشیند، ممکن است 
به جای تمرکز بر یادگیری، ذهنش درگیر این شود 
که چرا مداد او آن چنان که دوســتش دارد، لوکس 
و زیبا نیســت. او در دنیایی زندگی می کند که حالا 
ابزار یادگیری اش، به ابزاری برای مقایســه و تفاخر 
تبدیل شــده است. هر چند شاید فکر کند این اشیا 
باعث بــالا رفتن جایگاهش در میان همکلاســی ها 
می شود، اما واقعیت این است که همین تفاوت های 
ساده در لوازم التحریر، فاصله هایی عمیق تر میان او و 

دوستانش ایجاد می کند. 
کودکانــی که به هر دلیلــی نمی توانند به این لوازم 
لوکس دســت پیدا کنند، کم کم احســاس کمبود 

می کنند؛ احساســی که می تواند تا سال ها با آنها 
همراه بماند. از ســوی دیگر، خانواده ها نیز تحت 
فشــار قرار می گیرند. هر ساله با نزدیک شدن به 
فصل مدارس، والدین باید به فرزندانشــان پاسخ 
دهنــد که چرا قادر به خریــد آن دفتر طلاکوب 
یا مداد برند نیســتند. بار مالــی این محصولات 
لوکس، گاهی از توان بســیاری از خانواده ها فراتر 
می رود، اما تمایل به راضی کردن کودک و همگام 
شدن با مدهای جدید، باعث می شود که بسیاری 
از والدین خود را تحت فشــارهای اقتصادی قرار 
دهنــد. در حالی کــه مفهــوم لوازم التحریر در 
گذشته ابزاری برای یادگیری بود، حالا به عاملی 
برای رقابت و فشــار اجتماعی تبدیل شده است. اما 
سؤال اینجاســت که آیا این تمایل به تجمل گرایی 
در لوازم التحریر، تأثیری بر رشــد روانی و شخصیتی 
کودکان نیز دارد؟ و چگونه می توان کودکان را از این 

فضای رقابت نابرابر بیرون کشید؟
نایب رئیــس و دبیر انجمن روانشناســی ســلامت 
ایــران تأکید می کند که این نــوع رقابت در فضای 
مصرف گرایــی و تجمل گرایــی پایــان مشــخصی 
ندارد؛ چرا که همیشــه برندهای جدیدتر و وسایل 

لوکس تری در بازار موجود است. 
او معتقد اســت این مســأله نه تنها باعث نارضایتی 
دائمی کودکان از آنچه که دارند می شود، بلکه فشار 

روحی زیادی را به آنها وارد می کند. 


